

## Zmluva o dielo č. 7-1/2017

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.  
(Obchodného zákonníka)  
(ďalej len „zmluva“)

### I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Zhotoviteľ (obchodné meno): PROFITING, s.r.o., J. Martáka 5229/22, 036 08 Martin  
Zastúpený: Ing. Vladimír Stacho, konateľ  
Telefón:  
E-mail:  
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach  
a) technických: Ing. Vladimír Stacho, konateľ  
b) zmluvných: Ing. Vladimír Stacho, konateľ  
IČO: 47870583  
IČ DPH: SK2024126346  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
Číslo účtu:  
Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 62661/L  
Zhotoviteľ je platcom DPH.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

- 1.2 Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin, Kolárova 2,036 59 Martin  
Zastúpený: Rada riaditeľov v zložení:  
MUDr. Dušan Krkoška, PhD., MBA , generálny riaditeľ  
doc. MUDr. Dalibor Murgaš, PhD. , medicínsky riaditeľ  
Ing. Stanislav Škorňa , ekonomický riaditeľ

Telefón:  
E-mail: sekr@unm.sk  
IČO: 00 365 327  
DIČ: 2020598019  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN:  
BIC/SWIFT: SPSRSKBAXXX

(ďalej len „objednávateľ“)

zhotoviteľ a objednávateľ ďalej spoločne aj „zmluvné strany“ alebo jednotlivo  
„zmluvná strana“

### II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- Východiskové údaje:
- 2.1 Názov stavby: **Rekonštrukcia kliniky hematológie a transfuziológie –  
Národné centrum hemostázy a trombózy**
- 2.2 Miesto stavby: Martin
- 2.3 Investor (stavebník): Univerzitná nemocnica Martin
- 2.4 Termíny stavby:  
prevzatie staveniska: do 5 pracovných dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy

začatie zhotovovania diela: do 15 kalendárnych dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy  
dokončenie a odovzdanie: do 6 mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy

### **III. PREDMET ZMLUVY**

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo – „Rekonštrukcia kliniky hematológie a transfuziológie – Národné centrum hemostázy a trombózy“ v rozsahu a za podmienok, dohodnutých v tejto zmluve.

3.2 Stavebnou časťou sa rozumie zhotovenie všetkých oddielov, ktoré patria do stavebnej časti vrátane všetkých strojov a zariadení, ktoré sú súčasťou stavebnej časti v zmysle projektu stavby.

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.

3.4 Stavba je členená na oddiely.

3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť funkčné dielo – stavbu vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade so súťažnými podmienkami, súťažnými podkladmi, s projektom stavby, v súlade s podmienkami stavebného, kolaudačného povolenia a iných povolení vydaných pre výstavbu a v súlade so všetkými právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sú platné na území Slovenskej republiky a v súlade s prílohami č. 1 až č. 3, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

3.6 Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zabudovaním materiálov, prvkov, strojov, zariadení, konštrukcií alebo iného hmotného majetku. Objednávateľ je vlastníkom diela.

3.7 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody (poškodenie, zničenie, strata) na zhotovovanom diele do termínu protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.

3.8 Zhotoviteľ môže dielo vykonať ešte pred dojednaným časom a riadne dokončené dielo odovzdať objednávateľovi v skoršom termíne.

3.9 Závazok zhotoviť dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom vrátane platného kolaudačného rozhodnutia podľa prílohy č. 3 k tejto zmluve – podmienky zhotovenia diela.

3.10 Dielo bude pred odovzdaním objednávateľovi riadne dokončené a budú vykonané všetky skúšky preukazujúce kvalitu, funkčnosť a spoľahlivosť, ako aj dodržanie parametrov dohodnutých v tejto zmluve a predpísaných v projekte pre stavebné povolenie, vo vyjadreniach, stanoviskách a rozhodnutiach dotknutých orgánov štátnej správy, vydaných pre stavebné konanie a v projekte.

3.11 Časti diela technického charakteru (vykurovanie, vzduchotechnika, výťahy a i.), ktoré zabezpečujú ucelený proces alebo funkciu, budú dokončené ich prevádzkovou a funkčnou skúškou, resp. komplexným vyskúšaním, ktoré vykoná zhotoviteľ za účasti objednávateľa. Ku komplexnému vyskúšaniu poskytne objednávateľ spolupôsobenie prostredníctvom svojich kvalifikovaných pracovníkov.

3.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodplatne vykonať zaškolenie obsluhy objednávateľa na dodané zariadenia.

3.13 Ak zhotoviteľ pri plnení zmluvy využije kapacity subdodávateľa/ov, uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, podiel plnenia zo zmluvy (špecifikácia, percentuálny a finančný rozsah), ktorý má v úmysle zabezpečiť subdodávateľom na vlastné riziko a zodpovednosť, spolu s uvedením identifikačných údajov subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, funkcia. Tieto vyžadované údaje budú formou dokladu neoddeliteľnou prílohou č.4 k zmluve. Ak úspešný uchádzač nemá v úmysle zadať časti plnenia predmetu zmluvy subdodávateľom uvedie túto skutočnosť do prílohy č.4 zmluvy.

3.14 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch.

3.15 V prípade akejkoľvek zmeny údajov o subdodávateľoch počas trvania tejto zmluvy (oproti údajom predloženým podľa bodu 3.13) je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena týchto údajov, predložiť písomné oznámenie o zmene týchto údajov o subdodávateľovi. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy (oproti rozsahu predloženom podľa bodu 3.13) je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa na schválenie, ktoré bude obsahovať všetky požadované údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu podľa bodu 3.13. Schválený bude každý subdodávateľ, ktorý bude riadne identifikovaný v zmysle bod 3.13 a bude ním predložené vyhlásenie o detailnom oboznámení sa s predmetom zákazky a podmienkami jeho plnenia, s ktorými bezvýhradne súhlasí.

3.16 Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľa je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.

#### **IV. ČAS PLNENIA**

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo a odovzdať ho objednávateľovi v súlade s harmonogramom výstavby, ktorý tvorí prílohu č. 2 k tejto zmluve a bude odsúhlasený zástupcom objednávateľa splnomocneným na rokované vo veciach technických.

4.2 Termín prevzatia staveniska: do 5 pracovných dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy,

4.3 Termín začatia zhotovovania diela: do 15 kalendárnych dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy.

4.4 Termín dokončenia, odovzdania a prevzatia diela: do 6 mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy.

4.5 Termín ukončenia diela je možné predĺžiť po vzájomnej dohode zmluvných strán, ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania z nasledovných dôvodov:

- vyššia moc/nepredvídateľné udalosti, t. j. udalosti, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť; o vzniku ako aj zániku týchto udalostí je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať,
- nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by ohrozovali kvalitu realizovaných prác,
- príkazy, zákazy, obmedzenia vydané štátnymi orgánmi alebo miestnymi správnymi orgánmi, ak neboli spôsobené konaním, resp. nekonaním zhotoviteľa,

- prekážky na strane objednávateľa, vrátane nepredvídateľných a vynútených stavebných prác oproti projektu.

## V. CENA

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená na základe súťažných podmienok, súťažných podkladov a projektu stavby vrátane výkazu výmer, ktorý ako príloha č.1, tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena vrátane DPH vo výške:

375.000,00 Eur

slovom: tristosedemdesiatpäťtisíc

Cena za dielo predstavuje:

a) cena za celý predmet zmluvy bez DPH	271.739,13 Eur
b) rozpočtovaná rezerva 15% bez DPH	40.760,87 Eur
c) DPH	62.500,00 Eur
<b>d) cena celkom za celý predmet zmluvy vrátane DPH</b>	<b>375.000,00 Eur</b>

5.2 Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v prílohe č.1 tejto zmluvy.

5.2.1 Cena za dielo bez rezervy zahŕňa náklady potrebné na vybudovanie funkčnej stavby, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy, ako aj :

a) technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v:

- technických normách a predpisoch platných na území Slovenskej republiky,
- normách a technických podmienkach uvedených v projekte pre stavebné povolenie, v súťažných podmienkach, v súťažných podkladoch, v projekte a v prílohe č. 3 k tejto zmluve,

b) podmienok realizácie diela:

- zhotovenie projektu skutočného vyhotovenia, obstaranie, vybudovanie, prevádzka, údržba a vypratanie dočasných objektov zariadenia staveniska alebo uvedenie do požadovaného stavu trvalých priestorov a stavby, ktoré budú počas výstavby využívané pre potreby zariadenia staveniska,
- vykonanie predpísaných a dohodnutých skúšok materiálov, prvkov, strojov, zariadení a konštrukcií vrátane školení obsluhy (ktoré bude vykonané bezplatne), prípravy a vykonania komplexného vyskúšania a garančných skúšok, ako aj splnenie podmienok stavebného povolenia a odstránenie závad z kolaudačného konania,
- úhrada spotrebovaných energií počas realizácie diela,
- úhrada vodného a stočného v priebehu výstavby,
- náklady na odvoz a poplatky za uloženie prebytočnej stavebnej sute,
- náklady na odvoz prebytočného materiálu,
- náklady na zriadenie a používanie telefónu, faxu a internetu pre potreby výstavby,
- náklady na osvetlenie staveniska a jednotlivých pracovísk,
- náklady na stráženie staveniska a stavby,
- náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby,
- náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby,
- náklady vynaložené na požiarnu ochranu v priebehu výstavby,
- náklady na prácu v noci, v dňoch pracovného pokoja alebo pracovného voľna a na prácu nadčas,
- poistenie diela,
- colné a dovozné poplatky,

- náklady na vodorovnú a zvislú dopravu pre potreby výstavby,
- náklady spojené s obmedzeným priestorom staveniska,
- náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v obvyklých podmienkach zimného obdobia a v nepriaznivom počasí,
- náklady súvisiace s užívaním verejných plôch a s osobitným užívaním verejných komunikácií,
- náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí.

5.2.2 V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené so splnením záväzku a zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny, ktorý vyplynie ako :

- a/ dôsledok vlastných chýb,
- b/ nepochopenia projektu, súťažných podmienok, súťažných podkladov,
- c/ zvýšenia cien dodávok a prác.

Takto dodatočne vzniknuté náklady znáša zhotoviteľ.

5.3 Cenu za dielo dohodnutú v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy je možné meniť v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu formou písomného dodatku k tejto zmluve.

5.4 Súčasťou ceny celkom za dielo je rozpočtovaná rezerva stanovená vo výške 15 % z ceny za dielo uvedenej v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy. Jej použitie sa viaže len na prípady dohodnuté písomnou formou v stavebnom denníku, jeho prílohách, špecifikované v zápisoch z kontrolných dní k naviac prácam a následne formou dodatku, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

5.5 V prípade vzniku naviac prác, ktoré vplynuli z dôvodu potreby zmeny alebo doplnenia projektovaného technického riešenia v priebehu realizácie, ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, prípadne zmeny stavebných materiálov a dodávok, alebo iných zmien vyvolaných zo strany objednávateľa ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v čl. V. bod 5.1 a) tejto zmluvy, budú predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi objednávateľom a zhotoviteľom formou dodatku k tejto zmluve.

5.5.1 Zhotoviteľ je povinný pred odsúhlasením naviac prác, ktoré budú financované z rozpočtovej rezervy, vypracovať dodatok k špecifikácii ceny uvedenej v prílohe č.1 k tejto zmluve, v nasledovnom rozsahu:

- a) položkový rozpočet naviac prác vypracovaný na základe výkazu výmer naviac prác spracovaného zhotoviteľom, prípadne v spolupráci s projektantom,
- b) položkový rozpočet prác, ktoré nebudú realizované.

5.5.2 Pre výpočet zmeny ceny bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

- a) zmeny množstiev, výmer – v prípade úpravy množstva merných jednotiek, ak sa nemenia položky konštrukcií a prác, u položiek na ktoré sú v prílohe č. 1 tejto zmluvy dohodnuté jednotkové ceny, sa tieto ceny uplatnia aj na zvýšené množstvá,
- b) pri doplnení nových položiek konštrukcií a prác, ktoré sa v prílohe č. 1 tejto zmluvy nevyskytujú, predloží zhotoviteľ kalkuláciu ceny v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a v znení v neskorších predpisov, ktorá bude odsúhlasená oboma zmluvnými stranami,
- c) práce vykonané v menšom rozsahu ako vyplýva z prílohy č. 1 k tejto zmluve budú odpočítané v nevykonanom rozsahu.

5.6 V prípade vzniku navyš prac, ktorých predpokladaná cena presahuje výšku rezervy podľa čl. V. bod 5.1 b) tejto zmluvy, bude ich rozsah a cena prerokovaná a doriešená v zmysle zákona o verejnom obstarávaní.

5.7 V prípade, že nedôjde k vzniku navyš prac, resp. cena vzniknutých navyš prac bude nižšia ako výška rezervy podľa čl. V. bod 5.1 b) tejto zmluvy nevzniká zhotoviteľovi žiadny právny nárok na nevyčerpanú časť rozpočtovej rezervy. Cena za dielo v takomto prípade bude dodatkom upravená, t. j. znížená o celú výšku rezervy, resp. znížená o nevyčerpanú časť rozpočtovej rezervy.

## VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1 Úhrada ceny diela bude vykonaná na základe týchto platobných dokladov:  
- konečnej faktúry.

Fakturácia bude realizovaná na základe súpisu skutočne vykonaných prac a dodávok v zmysle výkazu výmer. Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Zhotoviteľovi vzniká právo vystaviť konečnú faktúru dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetného diela objednávateľom a zhotoviteľom. V konečnej faktúre budú vysporiadané všetky záväzky objednávateľa uhradiť cenu diela. Prílohami ku konečnej faktúre je protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

6.2 Konečná faktúra bude obsahovať tieto údaje:

- a) meno a adresu sídla zhotoviteľa, IČO, IČ DPH,
- b) meno a adresu sídla objednávateľa, IČO, IČ DPH,
- c) označenie diela,
- d) číslo zmluvy a ustanovenie zmluvy, ktoré oprávňuje fakturovať,
- e) poradové číslo faktúry,
- f) deň vzniku daňovej povinnosti,
- g) deň vystavenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
- h) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
- i) fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH v percentách a v € a celkovú fakturovanú sumu, /zaokrúhľovanie na dve desatinné miesta €/
- j) meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
- k) pečiatku a podpis oprávnenej osoby.

6.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

6.4 Cenu celkom za dielo vrátane rozpočtovej rezervy stavebných prac v ich priebehu zabezpečí Zhotoviteľ. Objednávateľovi bude odovzdaný predmet zmluvy - dielo, ktorého cenu bude splácať Zhotoviteľovi po dobu 3 rokov, so štyrmi rovnomernými splátkami ročne vždy jedenkrát za štvrťrok. Výška ostatnej splátky bude upravená tak, aby zohľadnila presný zostatok z celkovej zmluvnej ceny diela. Splátky vo výške fakturovanej ceny bez DPH/12 budú splatné k 20. dňu posledného mesiaca príslušného kalendárneho štvrťroka, pričom prvá splátka je splatná k 20. dňu mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bol zmluvnými stranami podpísaný protokol o odovzdaní a prevzatí diela. Platby sa budú uskutočňovať bezhotovostným platobným stykom.

## VII. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá aj za kvalitu prác svojich subdodávateľov a za materiály, prvky, stroje, zariadenia a konštrukcie, ktoré subdodávatelia dodávajú.
- 7.5 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 60 mesiacov.
- 7.6 Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 7.7 Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).
- 7.8 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve, v projekte pre stavebné povolenie, v súťažných podmienkach a súťažných podkladoch, v projekte, v technických normách a v právnych predpisoch.
- 7.9 Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 7.10 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu alebo dohodnutým stavebným prácam.
- 7.11 Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
- 7.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 7.13 Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej skrytej vady.
- 7.14 Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 7.15 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v dohodnutej lehote alebo odmietne odstrániť reklamované vady, má objednávateľ právo zabezpečiť odstránenie reklamovaných väd prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa. Náklady, ktoré vzniknú objednávateľovi pri takto odstraňovaných vadách, vyfakturuje objednávateľ zhotoviteľovi samostatnou faktúrou, ktorú je povinný zhotoviteľ uhradiť najneskôr do 30 dní od jej doručenia.
- 7.16 Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po

odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.

## **VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

8.2 Podmienky zhotovenia diela tvoria prílohu č. 3 k tejto zmluve.

## **IX. ZMLUVNÉ POKUTY**

9.1 V zmysle čl. 4.4 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo do 6 mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela ako celku zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500 € za každý deň omeškania odovzdania diela.

9.2 Ak zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v lehote dohodnutej podľa čl. 7.11 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300 € za každú vadu a za každý deň omeškania.

9.3 V prípade odstúpenia od zmluvy pre podstatné porušenie zmluvných povinností v zmysle čl. XI. zmluvy, vznikne objednávateľovi nárok na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 5% z dohodnutej ceny diela.

9.4 Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti vady alebo nedorobky odstrániť.

9.5 Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezbavuje zodpovednosti za spôsobenú škodu.

9.6 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry podľa čl. VI. tejto zmluvy si zhotoviteľ môže uplatniť úrok z omeškania vo výške určenej podľa ust. § 1 nar. vlády č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení.

## **X. OKOLNOSTI VYLUČUJÚCE ZODPOVEDNOSŤ**

10.1 Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava uvedená v § 374 Obchodného zákonníka.

10.2 Okolnosti vylučujúce zodpovednosť, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť sú napr. vojna, mobilizácia, povstanie.

10.3 Ak budú práce na diele zastavené v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť, je zhotoviteľ povinný bezodkladne vykonať opatrenia na zabezpečenie diela, aby sa minimalizovali riziká zničenia alebo poškodenia diela, odcudzenia časti diela alebo iné škody.

10.4 Rozsah a spôsob vykonania opatrení na zabezpečenie diela podľa bodu 10.3 tohto článku a úhradu nákladov na realizáciu týchto opatrení dohodnú zmluvné strany pred vykonaním prác na základe návrhu, ktorý predloží zhotoviteľ.



10.5 Ak je výsledkom okolností, vylučujúcich zodpovednosť, havarijný stav, vykoná zhotoviteľ opatrenia na zabezpečenie diela bezodkladne.

## **XI. UKONČENIE ZMLUVY, ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY**

11.1 Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou, ak:

- zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, povolená reštrukturalizácia, bude proti nemu začaté exekučné konanie,
- vykonané práce budú zhotoviteľom fakturované v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto zmluve alebo budú opakovane nárokované (fakturované),
- zhotoviteľ použije iné materiály, ktorých použitie nebolo odsúhlasené stavebným dozorom, objednávateľom (napr. ekvivalentné alebo škodlivé), alebo vykonáva dielo v rozpore s podmienkami tejto zmluvy (zmeny v realizácii diela alebo v tejto zmluve neboli odsúhlasené stavebným dozorom),
- počas realizácie diela dôjde k poškodeniu alebo strate diela alebo jeho časti, materiálov alebo technologického zariadenia a zhotoviteľ ich nenahradí na vlastné náklady a nezabezpečí, aby dielo vyhovovalo podmienkam zmluvy,
- zhotoviteľ nepoistí dielo podľa podmienok dohodnutých v zmluve, prípadne neplatí dohodnuté poistné,
- zhotoviteľ bez súhlasu objednávateľa postúpi práva a záväzky z tejto zmluvy na tretiu osobu,
- zhotoviteľ je v omeškaní 10 pracovných dní s vykonávaním diela oproti harmonogramu stavebných prác podľa prílohy č. 2 k tejto zmluve bez odôvodnenia,
- zhotoviteľ vykoná akúkoľvek zmenu diela bez súhlasu objednávateľa,
- vzniknú nepredvídané okolnosti na strane zhotoviteľa, ktoré zásadne zmenia podmienky plnenia predmetu zmluvy a súčasne nejde o okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa,
- zhotoviteľ preukázateľne poruší právne predpisy SR v rámci realizácie aktivít podľa tejto zmluvy súvisiacich s činnosťou zhotoviteľa;
- budú poskytnuté nepravdivé alebo zavádzajúce informácie, resp. nebudú poskytnuté informácie v súlade s podmienkami zmluvy zo strany zhotoviteľa.

11.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť zmluvy s okamžitou platnosťou ak:

- na strane objednávateľa vzniknú nepredvídané okolnosti, ktoré zásadne zmenia podmienky plnenia predmetu zmluvy a súčasne nejde o okolnosti vylučujúce zodpovednosť objednávateľa,
- bude preukázané porušenie právnych predpisov SR v rámci realizácie aktivít zmluvy súvisiacich s činnosťou objednávateľa;
- budú poskytnuté nepravdivé alebo zavádzajúce informácie, resp. nebudú poskytnuté informácie v súlade s podmienkami zmluvy zo strany objednávateľa.

11.3 Písomné odstúpenie od zmluvy spolu s uvedením dôvodu odstúpenia je potrebné doručiť druhej zmluvnej strane doporučené do jej sídla uvedeného v čl. I zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty, nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy.

11.4 Túto zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek zo zmluvných strán a to v 2 mesačnej výpovednej lehote bez uvedenia dôvodu, pričom výpovedná lehota začne plynúť dňom nasledujúcim po dni jej doručenia druhej zmluvnej strane.

## XII. OSTATNÉ USTANOVENIA

12.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje do 7 kalendárnych dní od podpísania tejto zmluvy písomne deklarovvať poistenie diela poistnou zmluvou na celú dobu zhotovovania diela, a to až do jeho odovzdania a prevzatia. Poistenie zabezpečené zhotoviteľom počas realizácie diela bude dohodnuté na spoločné meno zhotoviteľa a objednávateľa a bude kryť 100% zmluvnej ceny diela. Za škody právnickej osoby v súvislosti s realizáciou tejto stavby vrátane krížovej zodpovednosti za škodu max. 30% zo zmluvnej ceny diela. Ďalej poistenie bude kryť minimálne:

-poistenie objednávateľa a zhotoviteľa proti všetkým stratám alebo škodám vzniknutým z akejkoľvek príčiny odo dňa začatia prác až do ukončenia diela, t.j. odovzdaním a prevzatím diela,

-poistenie zhotoviteľa za zodpovednosť za úmrtie alebo zranenie akejkoľvek osoby.

Zhotoviteľ je povinný na výzvu objednávateľa preukázať splnenie vyššie uvedeného poistenia poistnou zmluvou a dokladom o úhrade zaplatenia poistného.

12.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať pri príprave a realizácii diela všetky technické normy platné na území Slovenskej republiky.

12.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zabezpečia účasť svojich zástupcov na kontrolných poradách stavby, ktoré sa budú konať spravidla 1 x za týždeň.

12.4 Zhotoviteľ bude objednávateľa priebežne informovať o stave zhotovovaného diela na kontrolných poradách a na operatívnych poradách vedenia stavby, organizovaných objednávateľom.

12.5 Zhotoviteľ potvrdzuje kompletnosť a vhodnosť podkladov prevzatých od objednávateľa k zhotoveniu diela.

12.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v platnom znení.

12.7 Zhotoviteľ zabezpečí nepretržitú prítomnosť svojho zodpovedného zástupcu (stavbyvedúceho) na stavbe, ktorý bude mať splnomocnenie riešiť problémy počas uskutočňovania stavby.

12.8 Podmienky odovzdania a prevzatia diela sú podrobne upravené v prílohe č. 3 k tejto zmluve – podmienky zhotovenia diela.

12.9 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých sa pri zhotovovaní diela odváža stavebný a komunálny odpad a nepotrebné materiály alebo konštrukcie, alebo po ktorých zhotoviteľ dováža materiály, stroje, zariadenia a konštrukcie alebo prepravuje mechanizmy.

12.10 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, za ochranu životného prostredia okolitých priestorov, vrátane dodržiavania nočného klľudu v zmysle podmienok stavebného povolenia a zápisu z odovzdania staveniska, ako aj za čistotu a poriadok na prilahlých verejných chodníkoch a plochách k stavenisku, vrátane zimného ošetrovania komunikácií a kosenia trávy na zatrávnených plochách.

12.11 Zhotoviteľ zodpovedá a znáša náklady za všetky škody, ktoré spôsobí objednávateľovi.

12.12 Zhotoviteľ zodpovedá za odborné ošetrovanie a ochranu zelene na stavenisku až do odovzdania a prevzatia stavebnej časti.

12.13 Zhotoviteľ a jeho poddodávatelia budú archivovať na stavbe všetky technologické postupy, technologické predpisy, pracovné postupy a ďalšie dokumenty. Zhotoviteľ umožní zástupcom objednávateľa vykonávajúcim technický dozor na stavbe nahliadnuť do týchto dokumentov.

12.14 Zhotoviteľ berie na vedomie, že stavba sa realizuje v areáli nemocnice za prevádzky všetkých susediacich pracovísk a súhlasí s prípadnými obmedzeniami z toho vyplývajúcimi.

12.15 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez súhlasu objednávateľa nepostúpi svoje peňažné pohľadávky, ktoré vzniknú z tejto zmluvy iným tretím osobám. Postúpenie pohľadávky zo strany zhotoviteľa tretej osobe bez súhlasu objednávateľa je neplatné.

### **XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

13.1 Zmluvné strany dohodli ako podmienky platnosti tejto zmluvy ako aj jej prípadných dodatkov písomnú formu a dohodu o celom rozsahu.

13.2 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory súvisiace s plnením ustanovení tejto zmluvy prednostne rokovaniami zástupcov štatutárnych orgánov zmluvných strán. Ak sa rozpor neodstráni dohodou, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená podať žalobu na príslušný súd Slovenskej republiky.

13.3 Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.

13.4 Ak vznikne spor rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecne záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti zariadení, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.

13.5 Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.

13.6 Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi SR, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný účel zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení zmluvy.

13.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

č.1 - Ocenený položkovitý výkaz výmer vrátane celkových nákladov a rekapitulácie oddielov

č.2 - Harmonogram výstavby

č.3 - Podmienky zhotovenia diela

č.4 - Zoznam subdodávateľov

13.8 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej, vážnej a neomyľnej vôli, že nie je uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

13.9 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

13.10 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Martine, dňa .....

V Martine, dňa 27.7.2017

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....

.....

Ing. Vladimír Stacho, konateľ  
PROFITING, s.r.o.

.....

**Príloha č. 1 k zmluve o dielo č. 7-1/2017 uzavretej medzi PROFITING, s.r.o. a  
Univerzitnou nemocnicou Martin**

**OCENENÝ POLOŽKOVITÝ VÝKAZ VÝMER VRÁTANE CELKOVÝCH  
NÁKLADOV A REKAPITULÁCIE ODDIELOV**

Táto príloha č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo č. 7/2017

V Martine, dňa .....

V Martine, dňa 27.7.2017

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....

.....

Ing. Vladimír Stacho, konateľ  
PROFITING, s.r.o.

.....

**Príloha č. 2 k zmluve o dielo č. 7-1/2017 uzavretej medzi PROFITING,  
s.r.o. a Univerzitnou nemocnicou Martin**

**HARMONOGRAM VÝSTAVBY**

Termín prevzatia staveniska: do 5 pracovných dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy

Termín začatia uskutočňovania diela: do 15 kalendárnych dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy

Termín dokončenia, odovzdania a prevzatia stavby: do 6 mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy

Kód položky	Mesiac	1	2	3	4	5	6
	Popis						
Rozpocet	Rozpocet						
HSV	Práce a dodávky HSV						
1	Zemné práce						
3	Zvislé a kompletne konštrukcie						
5	Komunikácie						
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
8	Rúrové vedenie						
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
99	Presun hmôt HSV						
PSV	Práce a dodávky PSV						
711	Izolácie proti vode a vlhkosti						
713	Izolácie tepelné						
721	Zdravotechnika						
731	Vykurovanie						
762	Konštrukcie tesárske						
763	Drevostavby, sádkokartóny						
764	Konštrukcie klampiarske						
766	Konštrukcie stolárske						
767	Konštrukcie doplnkové kovové						
771	Podlahy z dlaždíc						
776	Podlahy povlakové						
781	Obklady keramické						
783	Nátery						
784	Maľby						
786	Zatemňovacie zariadenia						
M	Práce a dodávky M						
210001001	Elektroinštalácia - samostatná časť						
240001001	Vzduchotechnika - samostatná časť						
Pol1	Dátové a telefónne rozvody - samostatná časť						

V Martine, dňa .....  
Objednávateľ:

V Martine, dňa 27.7.2017  
Zhotoviteľ:

.....

.....

Ing. Vladimír Stacho, konateľ  
PROFITING, s.r.o.

.....

## **PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA**

Zmluvné strany sa budú v priebehu zhotovovania diela riadiť týmito podmienkami:

### **I. STAVENISKO**

1.1 Stavenisko je priestor, ktorý je počas uskutočňovania stavby určený na vykonávanie stavebných prác na stavbe na uskladňovanie materiálov, výrobkov, strojov, zariadení a konštrukcií pre stavbu, na umiestnenie strojov a mechanizmov potrebných na uskutočňovanie stavby a na umiestnenie zariadenia staveniska.

1.2 Stavenisko zahŕňa stavebný pozemok, prípadne v určenom rozsahu aj iné pozemky alebo ich časti, ako aj časť budovy na ktorej sa bude realizovať stavba.

1.3 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác v zmluvne dohodnutom termíne a stave formou zápisu.

1.4 V zápise budú uvedené všetky skutočnosti súvisiace s odovzdaním staveniska a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdaného staveniska.

1.5 Oprávnení zástupcovia zmluvných strán potvrdia odovzdanie staveniska aj zápisom do stavebného denníka.

1.6 Objednávateľ odovzdá stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce podľa projektovej dokumentácie a v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a aby mohol v prácach riadne pokračovať.

1.7 Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť, premiestniť alebo zrušiť dopravné značky v zmysle vydaného rozhodnutia obstará tieto práce zhotoviteľ.

1.8 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri odovzdaní staveniska:

- a) miesto odberu elektrickej energie s predpísaným príkonom
- b) miesto odberu vody pre potreby výstavby

1.9 Zhotoviteľ zabezpečí stráženie staveniska počas uskutočňovania diela, vrátane povolenia vstupu na stavenisko a povolenia na vjazd na stavenisko pre dopravné prostriedky a pre stavebné mechanizmy.

1.10 Zhotoviteľ zabezpečí osvetlenie staveniska a osvetlenie jednotlivých pracovísk na stavbe počas zhotovovania diela.

1.11 Zhotoviteľ vyprace stavenisko vrátane svojich materiálov, strojov, zariadení a mechanizmov do 10 dní od odovzdania a prevzatia diela.

1.12 Vstup na stavenisko za účelom kontroly je povolený oprávneným pracovníkom

objednávateľa.

## **II. STAVEBNÝ DENNÍK**

- 2.1 Stavebný denník vedie stavbyvedúci odo dňa prevzatia staveniska.
- 2.2 Vedenie stavebného denníka sa končí odovzdaním a prevzatím diela.
- 2.3 Stavebný denník je súčasťou dokumentácie vedenia stavby uloženej na stavenisku.
- 2.4 Do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti, rozhodné pre plnenie tejto zmluvy:
  - a) dátum, časový postup prác, druh a rozsah prác , počet pracovníkov a mechanizmov,
  - b) zhodnotenie čiastkového plnenia zhotoviteľa
  - c) údaje o počasí (teplota, relatívna vlhkosť, rýchlosť vetra, zrážky),
  - d) záznamy projektanta
  - e) záznamy autorského, stavebného technického dozoru,
  - f) záznamy koordinátora bezpečnosti.
- 2.5 Stavebný denník sa skladá z úvodných listov a z denných záznamov.
- 2.6 Úvodné listy stavebného denníka budú obsahovať:
  - a) základný list, v ktorom je uvedený názov stavby, názov a sídlo objednávateľa, zhotoviteľa, spracovateľa projektu pre stavebné povolenie a spracovateľa realizačného projektu,
  - b) zoznam dokumentácie stavby, jej zmien a doplnkov.
- 2.7 Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami s pevným originálnym listom a s dvomi oddeliteľnými kópiami.
- 2.8 Ak bude potrebné použiť pre jednotlivé oddiely alebo prevádzkové súbory viac kníh stavebného denníka, očísľujú sa tieto knihy poradovým číslom.
- 2.9 Pevné originálne listy v knihe stavebného denníka archivuje stavbyvedúci ako doklad, ktorý je potrebný pre odovzдание a prevzatie diela.
- 2.10 Prvú oddeliteľnú kópiu stavebného denníka obdrží a archivuje stavebný technický dozor.
- 2.11 Druhú oddeliteľnú kópiu stavebného denníka archivuje stavbyvedúci.
- 2.12 Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci v ten deň, keď sa práce vykonali alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Prípadné opravy v zápise potvrdzujú a podpisujú stavbyvedúci a stavebný technický dozor.
- 2.13 Stavbyvedúci predloží stavebnému dozoru denný záznam najneskôr v nasledujúci pracovný deň, alebo v inom režime podľa dohody.



- 2.14 Stavebný technický dozor objednávateľa je povinný sledovať obsah stavebného denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.).
- 2.15 Ak stavebný technický dozor nesúhlasí s denným záznamom, zapíše to najneskôr do troch pracovných dní do stavebného denníka s uvedením dôvodov, inak sa má za to, že s obsahom záznamu súhlasil.
- 2.16 Ak stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý do stavebného denníka vykonal technický dozor, autorský dozor, odborný autorský dohľad alebo spracovateľ realizačných projektov, vyjadrí sa do troch pracovných dní, inak sa predpokladá, že so zápisom súhlasí.
- 2.17 Právo usmerňovať vykonávanie stavebných prác prostredníctvom stavebného denníka má iba stavebný technický dozor objednávateľa.
- 2.18 Ak stavebný technický dozor objednávateľa zistí, že zhotoviteľ nedodržiava technologické postupy, technické normy, právne predpisy, alebo hrubým spôsobom porušuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru bezpečnosť, má technický dozor právo zápisom do stavebného denníka okamžite zastaviť vykonávanie príslušných stavebných prác.
- 2.19 V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 2.20 Stavebný denník pre časti stavby, ktoré zhotovujú pre zhotoviteľa stavby jeho poddodávatelia vedie oprávnený zástupca príslušného poddodávateľa.
- 2.21 Stavebný denník je jedným z dokladov, ktoré odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela.

### **III.**

#### **KONTROLA ČASTÍ DIELA, KTORÉ BUDÚ V ĎALŠOM PRIEBEHU VÝSTAVBY**

##### **ZAKRYTÉ ALEBO SA STANÚ NEPRÍSTUPNÝMI**

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že tieto rozostavané časti diela (stavebnej časti) budú považované v ďalšom priebehu výstavby za zakryté alebo za neprístupné:
- Výstuž betónových konštrukcií ,
  - Jednotlivé vrstvy zateplenia,
  - Rozvody ÚK,VZT a ZTV a EL,
  - Izolácie proti vode a vlhkosti
- 3.2 Zhotoviteľ je povinný najneskôr 2dni vopred vyzvať technický dozor na kontrolu a preverenie rozostavanej časti diela (stavebnej časti), ktorá bude v ďalšom priebehu výstavby zakrytá alebo sa stane neprístupnou.
- 3.3 Ak sa technický dozor objednávateľa nedostaví na kontrolu v požadovanom čase a ani nepožiadá o odklad kontroly, pokračuje zhotoviteľ vo vykonávaní nadväzných prác, ako keby bola kontrola vykonaná.
- 3.4 Všetky skutočnosti zistené pri kontrole zapíše stavebný technický dozor do

stavebného denníka.

3.5 Stavebný technický dozor buď vyjadří zápisom do stavebného denníka súhlas na pokračovanie stavebných prác, alebo upozorní na nedostatky, ktoré zhotoviteľ odstráni a vyzve stavebný technický dozor na opakovanú kontrolu.

#### **IV. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA**

4.1 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom, vrátane právoplatného kolaudačného rozhodnutia. Poplatky súvisiace s vydaním kolaudačného rozhodnutia hradí objednávateľ.

4.2 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi 10 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie.

4.3 Na základe oznámenia podľa čl. 4.2 tejto prílohy sú zmluvné strany povinné dohodnúť časový postup odovzdania a prevzatia diela tak, aby odovzdanie a prevzatie bolo ukončené v zmluvne dohodnutej lehote.

4.4 Objednávateľ prevezme dielo bez závad a nedorobkov, ktoré by bránili užívaniu diela.

4.5 Konania o odovzdaní a prevzatí diela sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia zhotoviteľa, objednávateľa a prípadne spracovateľa projektu a autorského dozoru.

4.6 K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ tieto doklady:

- a) projekt skutočného vyhotovenia potvrdený zhotoviteľom,
- b) protokol z prvej úradnej skúšky
- c) protokolárne odovzdanie zariadení, osvedčenia o kvalite a kompletnosti, návody na montáž, obsluhu a údržbu, zápisy o zaškolení obsluhy,
- d) zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
- e) osvedčenia o kvalite použitých konštrukcií,
- f) zápisnice o vyskúšaní zmontovaných zariadení,
- g) stavebné denníky,
- h) správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok (bývalé revízne správy) protokoly o úspešnom komplexnom vyskúšaní,
- i) doklady o preukázaní zhody výrobkov pre komplexnú stavbu,
- j) doklady o vykonaných úradných skúškach vyhradených technických zariadení pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení v rozsahu určenom bezpečnostno-technickými požiadavkami, platné na území Slovenskej republiky,
- k) atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavebnej časti,
- l) doklad o vykonaní skúšky hydrantov,
- m) potvrdenia správcov skládok o prijatí odpadov (komunálnych a stavebných)

4.7 Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ.

- 4.8 Zápis o odovzdaní a prevzatí pripraví zhotoviteľ .
- 4.9 Zápis o odovzdaní a prevzatí obsahuje predovšetkým vyhodnotenie kvality zhotovenej časti diela.
- 4.10 Ak objednávateľ odmieta stavebný objekt prevziať, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie a postúpia zápis na rozhodnutie zástupcom štatutárnych orgánov zmluvných strán.
- 4.11 Na základe zmluvnými stranami potvrdených zápisu o odovzdaní a prevzatí pripraví zhotoviteľ protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 4.12 Protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpíšu zástupcovia štatutárnych orgánov zmluvných strán.

## **V. OSOBY OPRAVNENÉ ROKOVAŤ PRI ZHOTOVOVANÍ DIELA**

- 5.1 Za objednávateľa: Ing. Peter Maruniak, Rastislav Menich, Jozef Jambor  
Za zhotoviteľa: Ing. Vladimír Stacho

## **VI. INÉ DOHODY**

- 6.1 Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie pravidiel bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti na stavenisku.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pracovníci zhotovujúci dielo budú mať doklady o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o požiarnej bezpečnosti, lekárske potvrdenia o vyhovujúcom zdravotnom stave pre vykonávané činnosti a preukazy spôsobilosti na výkon vybraných činností.
- 6.3 Zhotoviteľ musí vykonať také opatrenia na stavbe, aby nedochádzalo k porušovaniu dobrých mravov (nepožívanie alkoholických nápojov, drog, zamedzenie nevhodného správania a pod.).
- 6.4 Zhotoviteľ zabezpečí dostatočný počet prenosných WC a bude dôsledne kontrolovať ich používanie.
- 6.5 Zhotoviteľ bude riadiť vykonávanie prác tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov a tretích osôb a ku škodám na majetku.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri uskutočňovaní diela nepoužije materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené patentovými alebo autorskými právami bez súhlasu oprávnených osôb.
- 6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú na stavbe vhodným spôsobom označení názvom firmy na pracovnom odevu.

- 6.8 Zhotoviteľ bude počas uskutočňovania diela vykonávať všetky skúšky a kontroly uvedené v technických normách, v platných právnych predpisoch.
- 6.9 Ak objednávateľ o to požiada, zabezpečí zhotoviteľ za úhradu vykonanie skúšok a kontrol aj nezávislými oprávnenými osobami.
- 6.10 Všetky montážne práce strojov a zariadení ukončí zhotoviteľ individuálnymi skúškami podľa obchodných zvyklostí.
- 6.11 Zhotoviteľ prizve k vykonaniu individuálnych skúšok stavebný technický dozor objednávateľa a o výsledku individuálnych skúšok podpíše stavbyvedúci a stavebný technický dozor protokol a vykonajú zápis do stavebného denníka.
- 6.12 Zhotoviteľ sa zúčastní kolaudačného konania stavby a je povinný odstrániť kolaudačné závady.
- 6.13 Nevykonanie kontroly realizácie diela zo strany objednávateľa nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za vady diela.

Táto príloha č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo č. 7-1/2017

V Martine, dňa .....

V Martine, dňa 27.7.2017

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....

.....

Ing. Vladimír Stacho  
konateľ, PROFITING, s.r.o.

.....

**Príloha č. 4 k zmluve o dielo č. 7-1/2017 uzavretej medzi PROFITING, s.r.o. a Univerzitnou nemocnicou Martin**

**ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV**

**P r e h l a s u j e m,**

že dodanie predmetu zmluvy, ktorým je „Rekonštrukcia kliniky hematológie a transfuziológie – Národné centrum hemostázy a trombózy“ zabezpečíme výhradne vlastnými kapacitami. V prípade zmeny budeme objednávateľa informovať v súlade so zmluvou o dielo.

V Martine, dňa .....

V Martine, dňa 27.7.2017

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....

.....

Ing. Vladimír Stacho  
konateľ, PROFITING, s.r.o.

.....

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kliniky hematológie a transfuziológie - Národné centrum hemostázy a trombózy  
Objekt: Rekonštrukcia kliniky hematológie a transfuziológie - Národné centrum hemostázy a trombózy  
JKSO: KS:  
Miesto: Dátum: 29.05.2017  
Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin IČO:  
IČO DPH:  
Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o. IČO:  
IČO DPH:  
Projektant: IČO:  
IČO DPH:  
Spracovateľ: Y. Stacho IČO:  
IČO DPH:  
Poznámka:

Náklady z rozpočtu	312 500,00
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>312 500,00</b>
DPH základná 20,00% z 0,00	0,00
znižená 20,00% z 312 500,00	62 500,00
<b>Cena s DPH</b>	<b>375 000,00</b>
v EUR	

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

MUDr. Dušan Krkoška, PhD., MBA  
generálny riaditeľ UNM

Ing. Stanislav Škorňa  
ekonomický riaditeľ UNM

Dátum a podpis: 29.5.2017 Pečiatka

Zhotoviteľ

**PROFITING**

PROFITING, s.r.o. IČO: 47870583  
J. Martáka 5229/22 IČ DPH: SK2024126346  
03608 Martin www.profitng.sk

Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kliniky hematológie a transfuziológie - Národné centrum hemostázy a trombózy

Objekt: **Rekonštrukcia kliniky hematológie a transfuziológie - Národné centrum hemostázy a trombózy**

Miesto: Dátum: 29.05.2017

Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin

Projektant:

Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.

Spracovateľ:

V. Stacho

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>312 500,00</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>	<b>65 288,64</b>
1 - Zemné práce	959,49
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	4 518,50
5 - Komunikácie	577,13
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	38 731,02
8 - Rúrové vedenie	122,30
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	17 343,36
99 - Presun hmôt HSV	3 036,84
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>	<b>95 910,06</b>
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 236,10
713 - Izolácie tepelné	9 111,11
721 - Zdravotechnika	18 859,98
731 - Vykurovanie	9 576,74
762 - Konštrukcie tesárske	1 852,00
763 - Drevostavby, sádkokartóny	6 902,00
764 - Konštrukcie klampiarske	2 812,18
766 - Konštrukcie stolárske	16 448,93
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	5 050,60
771 - Podlahy z dlaždíc	834,19
776 - Podlahy povlakové	8 472,73
781 - Obklady keramické	4 269,29
783 - Nátery	1 222,17
784 - Maľby	7 951,14
786 - Zatemňovacie zariadenia	1 280,90
<b>M - Práce a dodávky M</b>	<b>151 301,30</b>
21-M - Elektromontáže	59 370,15
24-M - Montáže vzduchotechnických zariadení	36 155,00
D1 - Dátové a telefónne rozvody	15 074,50
D2 - Rozpočtová rezerva	40 701,65

**PROFITING**

PROFITING s.r.o. IČO: 47670583  
J. Matekovičova 10, 03101 Martin, SK 2024126346  
03603 Martin www.profitng.sk

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**312 500,00**

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kliniky hematológie a transfuziológie - Národné centrum hemostázy a trombózy

Objekt: Rekonštrukcia kliniky hematológie a transfuziológie - Národné centrum hemostázy a trombózy

Miesto: Dátum: 29.05.2017

Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin  
Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.

Projektant:  
Spracovateľ: V. Stacho

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

312 500,00

### HSV - Práce a dodávky HSV

65 288,64

#### 1 - Zemné práce

959,49

1	K	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m <sup>2</sup>	39,560	4,266	168,76
2	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m <sup>3</sup>	7,912	45,076	356,64
3	K	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m <sup>3</sup>	7,912	9,013	71,31
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	7,912	3,706	29,32
5	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	55,384	0,371	20,55
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	7,912	0,686	5,43
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	13,213	9,000	118,92
8	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6,330	2,789	17,65
9	M	5834522700	Štrkodrva 0- 32 n	t	11,394	15,000	170,91

#### 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

4 518,50

10	K	310238411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m <sup>2</sup> v murive nadzákladovom tehľami na maltu cementovú	m <sup>3</sup>	0,096	176,560	16,95
11	K	317121251	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru	ks	9,000	6,000	54,00
12	M	5934113200	Keramický predpätý preklad KPP 12 120x65x1500 mm	ks	9,090	9,913	90,11
13	K	317121351	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru	ks	3,000	7,920	23,76
14	M	5934113400	Keramický predpätý preklad KPP 12 120x65x2000 mm	ks	3,030	13,493	40,88
15	K	317161251	Preklad plochý, šírky 100 mm, dĺžky 1000 mm	ks	3,000	8,474	25,42
16	K	317161252	Preklad plochý, šírky 100 mm, dĺžky 1250 mm	ks	7,000	10,329	72,30
17	K	340239245	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m <sup>2</sup> akýmkoľvek tehľami š.200 mm (200x497x238)	m <sup>2</sup>	2,469	28,624	70,67
18	K	340239252	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m <sup>2</sup> akýmkoľvek tehľami š.100 mm (100x500x238)	m <sup>2</sup>	19,041	21,287	405,33
19	K	340239257	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m <sup>2</sup> akýmkoľvek tehľami š.440 mm (440x247x238)	m <sup>2</sup>	2,923	56,790	166,00
20	K	342243106	Priečky z akýchkoľvek tehál 10 cm, P 10 na pero a drážku, na maltu (100x500x238)	m <sup>2</sup>	130,818	20,000	2 616,36
21	K	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám	m	52,000	1,881	97,81
22	K	349231801	Prímurovka ostenia z akýchkoľvek tehál vo vybúraných otvoroch do 80 mm	m <sup>2</sup>	8,820	36,000	317,52
23	K	349231811	Prímurovka ostenia z akýchkoľvek tehál vo vybúraných otvoroch nad 80 do 150 mm	m <sup>2</sup>	12,960	34,443	446,38
24	K	389381001	Dobetónovanie konštrukcií	m <sup>3</sup>	0,500	150,000	75,00

#### 5 - Komunikácie

577,13



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	1,978	14,051	27,79
26	K	572952112	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50- 70 mm	m2	52,760	10,157	535,88
27	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	52,760	0,255	13,45

### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

38 731,02

28	K	612401391	Omiетка jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukolvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	ks	1,000	8,538	8,54
29	K	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	368,180	5,974	2 199,51
30	K	612425931	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	96,876	11,439	1 108,17
31	K	612451121	Vnútorná cementová omietka v podlaží a v schodisku muríva hladká pod obklad	m2	195,692	6,484	1 268,87
32	K	612473182	Vnútorná omietka vápenocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muríva akéhokolvek druhu,	m2	312,596	11,000	3 438,56
33	K	621481119	Potiahnutie vonkajších podhládov, sklotextílnou mriežkou	m2	73,313	3,600	263,93
34	K	622422711	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -80% hladkých	m2	399,162	9,451	3 772,48
35	K	622462524	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová mozaiková, zrnitosť 2,00mm	m2	15,330	20,969	321,46
36	K	622462583	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová so zatieranou štruktúrou hr.zrna 2,00mm	m2	472,475	13,330	6 298,09
37	K	622472001	Príprava podkladu, penetračný náter na savé podklady	m2	437,487	0,863	377,55
38	K	622472002	Príprava podkladu, penetračný náter na nesavé podklady	m2	73,313	1,360	99,71
39	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	35,000	6,308	220,78
40	K	625250156x	Kompletný kontaktný zateplovací systém bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 100 mm dosky z XPS	m2	38,325	40,500	1 552,16
41	K	625250238x	Kompletný kontaktný zateplovací systém bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 120 mm dosky z EPS	m2	327,687	31,500	10 322,14
42	K	625250253x	Kompletný kontaktný zateplovací systém ostenia bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 30 mm dosky z EPS	m2	36,475	31,500	1 148,96
43	K	62944-R1	Zhotovenie profilu ozdobnej rímky R1 vrátane dodávky - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	m	32,000	54,000	1 728,00
44	K	62944-R2	Zhotovenie profilu ozdobnej rímky R2 vrátane dodávky - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	m	9,000	54,000	486,00
45	K	632477205	Samonivelizačná podl. hmota na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, priem.hr. 10 mm	m2	283,480	14,520	4 116,13

### 8 - Rúrové vedenie

122,30

46	K	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	61,151	122,30
----	---	-----------	---	----	-------	--------	--------

### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

17 343,36

47	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	87,630	6,028	528,23
48	K	936104212	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	2,000	11,947	23,89
49	M	5538168048	Odpadkový kôš, telo hliníková zliatina, ocelová nôžka, objem 50l, strieška	ks	2,000	533,402	1 066,80
50	K	936124122	Osadenie parkovej lavičky kotvenými skrutkami bez zabetonovania nôh na pevný podklad	ks	7,000	14,227	99,59
51	M	5538168004	Parková lavička konštr. v pohľadovom stave hliníková zliatina, sedadlo aj operadlo z tropického dreva, dĺžka 1,8 m	ks	7,000	295,351	2 067,46
52	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	383,250	1,752	671,45
53	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	383,250	1,203	461,05
54	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	383,250	1,132	433,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	283,480	2,965	840,52
56	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	383,250	1,268	485,96
57	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	m2	383,250	0,434	166,33
58	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	283,480	3,076	871,98
59	K	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	313,310	0,130	40,73
60	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	40,506	2,009	81,38
61	K	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	0,755	4,644	3,51
62	K	963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	3,000	5,522	16,57
63	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,320	140,000	184,80
64	K	965044121	Búranie podkladov pod podlahy hr. do 40 mm, -0,09000t	m2	300,110	6,726	2 018,54
65	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -	m2	27,870	1,513	42,17
66	K	965082941	Odstránenie násypu na strechách, hr. nad 200 mm, 1,40000t	m3	5,000	6,474	32,37
67	K	967042712	Odsekanie muriva z kameňa alebo betónu plošné hr. do 100 mm, -0,25000t	m2	42,158	11,661	491,60
68	K	971033631	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	m2	7,634	3,271	24,97
69	K	974031666	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 250 mm, -0,06500t	m	19,500	6,872	134,00
70	K	976085311	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	ks	1,000	1,955	1,96
71	K	978011161	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	368,180	1,210	445,50
72	K	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	399,162	1,344	536,47
73	K	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t	m2	6,750	5,036	33,99
74	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	150,000	2,588	388,20
75	K	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	5,000	23,042	115,21
76	K	979011231	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	5,000	5,402	27,01
77	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	112,370	10,352	1 163,25
78	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 011,330	0,359	363,07
79	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	112,370	6,958	781,87
80	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	898,960	0,781	702,09
81	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	112,370	13,500	1 517,00
82	K	HZS009113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - iné práce	hod	32,000	15,000	480,00

#### 99 - Presun hmôt HSV

3 036,84

83	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	116,025	26,174	3 036,84
----	---	-----------	---	---	---------	--------	----------

#### PSV - Práce a dodávky PSV

95 910,06

##### 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 236,10

84	K	711111125	Kompletný izolačný systém proti vlhkosti natierateľnou fóliou pod vnútorné dlažby - vodorovný	M2	24,380	8,100	197,48
85	K	711112125	Kompletný izolačný systém proti vlhkosti natierateľnou fóliou pod vnútorné obklady - zvislý	M2	114,861	8,100	930,37
86	K	711142101	Izolácia proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou s protiradarovou odolnosťou šírka 2 m zvislá	m2	22,995	3,352	77,08
87	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,067	2,385	31,17

##### 713 - Izolácie tepelné

9 111,11

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
88	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	695,000	0,940	653,30
89	M	6314150190	Tepelné izolácie striech, čadičová minerálna izolácia - doska 150x600x1000	m2	708,900	11,000	7 797,90
90	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie fóliou	m2	347,500	0,549	190,78
91	M	2832208003	Podstrešná fólia paropriepustná, pre vetrané strešné konštrukcie, množstvo v 1 role:75m2	m2	399,625	0,882	352,47
92	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	92,590	1,260	116,66

### 721 - Zdravotechnika

18 859,98

93	K	721999001	Zdravotechnika - samostatná časť	sub	1,000	18 643,980	18 643,98
94	K	HZS721113	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - demontáže pôvodných zariadení predmetov	hod	16,000	13,500	216,00

### 731 - Vykurovanie

9 576,74

95	K	731999001	Vykurovanie - samostatná časť	sub	1,000	9 576,740	9 576,74
----	---	-----------	-------------------------------	-----	-------	-----------	----------

### 762 - Konštrukcie tesárske

1 852,00

96	K	762421347	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek CETRIS skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 18 mm	m2	73,313	16,762	1 228,87
97	K	762526110	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m2	24,000	3,326	79,82
98	M	6051299900	Rezivo ihličnaté SM/JD akost' 1. hranoly, hranolky	m3	1,296	225,000	291,60
99	K	762595000	Podlahy - spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	m3	1,200	2,510	3,01
100	K	762810027	Záklap stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m2	12,000	14,050	168,60
101	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	19,775	4,050	80,09

### 763 - Drevostavby, sádrokartóny

6 902,00

102	K	763135010	Zavesený kazetový podhlád 600x600 mm štandardný	m2	250,940	23,089	5 793,95
103	K	763135019	Zavesený kazetový podhlád 600x600 mm antibakteriálny	m2	32,540	31,500	1 025,01
104	K	998763403	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	76,888	1,080	83,04

### 764 - Konštrukcie klampiarske

2 812,18

105	K	764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhovú r.š. 330 mm	m	48,500	20,987	1 017,87
106	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	48,500	0,642	31,14
107	K	764359412	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	4,000	17,634	70,54
108	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	4,000	0,860	3,44
109	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	38,210	0,860	32,86
110	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	30,300	0,853	25,85
111	K	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	20,000	0,941	18,82
112	K	764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	17,000	21,936	372,91
113	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	17,000	0,642	10,91
114	K	764711115	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu rš 300 mm	m	32,570	11,867	386,51
115	K	764731113	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z poplastovaného plechu rš. 350 mm	m	30,300	12,452	377,30
116	K	764731116	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z poplastovaného plechu rš. 630 mm	m	20,000	20,580	411,60
117	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	30,668	1,710	52,44

### 766 - Konštrukcie stolárske

16 448,93

118	K	766111820	Demontáž drevených stien plných, -0,01695t	m2	18,048	1,689	30,48
-----	---	-----------	--	----	--------	-------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
119	K	766629901	Montáž okien kompletizovaných (v m dĺžky obvodu okna)	m	137,740	13,500	1 859,49
120	M	61144-10	Plastové okná štvorkrídlové OS2/S2 223x180 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	3,000	360,000	1 080,00
121	M	61144-11	Plastové okná štvorkrídlové OS2/S2 170x180 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	9,000	275,400	2 478,60
122	M	61144-12	Plastové okná dvojkrídlové OS1/OS2 148x146 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	1,000	202,500	202,50
123	M	61144-13	Plastové okná dvojkrídlové OS1/S2 107x180 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	1,000	181,700	181,70
124	M	61144-14	Plastové okná dvojkrídlové OS1/S2 77x180 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	2,000	113,400	226,80
125	M	61144-15	Plastové okná jednokrídlové OS1 86x146 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	2,000	108,000	216,00
126	M	61144-16	Plastové okná jednokrídlové OS1 58x134 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	1,000	75,600	75,60
127	M	61144-17	Plastové okná jednokrídlové OS1 100x100 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	1,000	90,000	90,00
128	M	61144-18	Plastové okná jednokrídlové OS1 58x78 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	4,000	43,200	172,80
129	M	61144-19	Plastové okná jednokrídlové OS1 107x60 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	1,000	54,000	54,00
130	M	61144-20	Plastové okná jednokrídlové OS1 77x60 cm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	2,000	37,800	75,60
131	K	766629992	Demontáž okien, zaskl. stien, alebo svetlíkov kompletizovaných s rámom do sutiny (v m <sup>2</sup> plochy)	m <sup>2</sup>	62,732	4,500	282,29
132	K	766629998	Príplatek za demontáž doplnkových prvkov (parapetov, nadpraží, nosných a deliacich prvkov a.p.)	m <sup>2</sup>	62,732	4,500	282,29
133	K	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlového	ks	19,000	4,432	84,21
134	M	61162-01	Dvere drevené vnútorné kompletizované 60/197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	7,000	144,000	1 008,00
135	M	61162-02	Dvere drevené vnútorné kompletizované 80/197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	5,000	162,000	810,00
136	M	61162-03	Dvere drevené vnútorné kompletizované 90/197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	7,000	171,000	1 197,00
137	K	766661132	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, dvojkrídlového	ks	2,000	7,282	14,56
138	M	61162-05	Dvere drevené vnútorné kompletizované 145/197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	2,000	220,500	441,00
139	K	766669992	Demontáž dverí alebo dverí v zasklenej stene kompletizovaných s rámom alebo zárubňou do sutiny (v m <sup>2</sup> plochy dverí)	m <sup>2</sup>	13,786	4,500	62,04
140	K	766669998	Príplatek za demontáž doplnkových prvkov (prahov, svetlíkov, nosných prvkov a.p.)	m <sup>2</sup>	13,786	4,500	62,04
141	K	766669993	Demontáž dverí vnútorných kompletizovaných so zárubňou jednokrídlových do sutiny	kus	15,000	13,500	202,50
142	K	766669995	Demontáž dverí vnútorných jednokrídlových - príplatek za doplnkové prvky (prahy, nadsvetlíky, nosné prvky a.p.)	kus	15,000	4,500	67,50
143	K	766669994	Demontáž dverí vnútorných kompletizovaných so zárubňou dvojkrídlových do sutiny	kus	5,000	13,500	67,50
144	K	766669996	Demontáž dverí vnútorných dvojkrídlových - príplatek za doplnkové prvky (prahy, nadsvetlíky, nosné prvky a.p.)	kus	5,000	4,500	22,50
145	K	766694119	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm	m	32,570	9,000	293,13
146	M	6119000980	Vnútorné parapetné dosky plastové š. 300mm - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	m	33,873	15,431	522,69
147	M	6119001030	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár - vo vyhotovení podľa výpisu	ks	24,000	0,455	10,92
148	K	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	19,000	32,460	616,74
149	M	61181-01	Zárubne drevené vnútorné 60/197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	7,000	144,000	1 008,00
150	M	61181-02	Zárubne drevené vnútorné 80/197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	5,000	162,000	810,00
151	M	61181-03	Zárubne drevené vnútorné 90/197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	7,000	171,000	1 197,00
152	K	766702121	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové	ks	2,000	36,033	72,07
153	M	61181-05	Zárubne drevené vnútorné 145/197 - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	2,000	220,500	441,00
154	K	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	181,077	0,720	130,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

5 050,60

155	K	767161110	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	m	41,900	2,558	107,18
156	M	55399-z01	Madlo nerezové s upevňovacími prvkami	m	41,900	12,000	502,80
157	K	767330306	Montáž obľej alebo polchej strieškynad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu do 1500 mm	ks	2,000	36,000	72,00
158	M	28380-PV	Strieška z nerezovej ocele a z polykarbonátu, 120x90cm - atyp - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	ks	2,000	140,000	280,00
159	K	767629993	Demontáž zasklenených stien kompletizovaných vrátane dverí a rámov do sutiny (v m2 plochy)	m2	47,143	7,200	339,43
160	K	767629999	Príplatok za demontáž doplnkových prvkov (parapetov, nadpraží, nosných a deliacich prvkov a.p.)	m2	47,143	4,500	212,14
161	K	767662120-D	Demontáž mreží pevných	m2	19,458	4,500	87,56
162	K	767662120-M	Montáž mreží pevných zváraním	m2	19,458	6,000	116,75
163	M	55342-M	Mreža na okná - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	ks	19,458	24,000	466,99
164	K	767669901	Montáž dverí alebo vrát kompletizovaných (v m dĺžky obvodu dverí)	m	15,100	13,500	203,85
165	M	55342-04E	Hliníkové vnútorné dvere jednokridlové 120x200, automatizované posuvné - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	kus	1,000	1 548,000	1 548,00
166	M	55342-06	Plastovo - hliník. vstupné dvere jednokridlove, izol. presklené, zask. izol. dvojsklom, 900x1970	kus	1,000	244,520	244,52
			Plastovo - hliník. Vstupné dvere jednokridlove, izol. Presklené, zask. izol. dvojsklom, s nadsvetlíkom pevne zaskleneným, 900x2350	kus	1,000	310,000	310,00
167	K	767996805	Demontáž ostatných kovových konštrukcií s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 500 kg	kg	1 000,000	0,470	470,00
168	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	90,273	0,990	89,37

### 771 - Podlahy z dlaždíc

834,19

169	K	771576107	Montáž podláh z dlaždíc keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilitnou špárovacou hmotou	m2	24,380	14,697	358,31
170	M	5976412800	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m2	24,868	18,000	447,62
171	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,050	3,510	28,26

### 776 - Podlahy povlakové

8 472,73

172	K	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt gumových alebo z PVC	m	280,000	0,283	79,24
173	K	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt PVC	m	250,000	1,073	268,25
174	M	2841291860	Soklový profil - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m	255,000	8,100	2 065,50
175	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	285,440	2,054	586,29
176	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	259,100	2,138	553,96
177	M	2841391100	Podlahovina PVC - vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov	m2	272,055	18,000	4 896,99
178	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	71,418	0,315	22,50

### 781 - Obklady keramické

4 269,29

179	K	781415024	Montáž obkladov vnútorných stien, keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilitnou špárovacou hmotou	m2	195,692	9,000	1 761,23
180	M	5976563100	Obkladačky keramické glazované - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	m2	199,606	12,000	2 395,27
181	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	56,964	1,980	112,79

### 783 - Nátery

1 222,17

182	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia protihnilobným a protiplesňovým	m2	43,200	2,673	115,47
183	K	783812110	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnás. 1x email a 2x plným tmeľ.	m2	121,762	9,089	1 106,70

### 784 - Maľby

7 981,14

184	K	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	m2	368,180	0,639	235,27
-----	---	-----------	---	----	---------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
185	K	784441111	Maľby disperzné dvojnásobné so základným napúšťacím náterom s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	973,344	2,949	2 870,39
186	K	784481020	Stierka stien na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	973,344	5,009	4 875,48

**786 - Zatemňovacie zariadenia**

1 280,90

187	K	786621121	Lamelové žalúzie pred okná plastové	m2	51,182	25,000	1 279,55
188	K	998786202	Presun hmôt pre čalúnnické úpravy v objektoch výšky (hlbky) nad 6 do 12 m	%	9,996	0,135	1,35

**M - Práce a dodávky M**

151 301,30

**21-M - Elektromontáže**

59 370,13

189	K	210001001	Elektroinštalácia - samostatná časť	kpl	1,000	59 010,130	59 010,13
190	K	HZ5921113-D	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné, v rozsahu viac ako 8 hodín - demontáž bleskozvodu z fasády	hod	8,000	15,000	120,00
191	K	HZ5921113-M	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné, v rozsahu viac ako 8 hodín - spätná montáž bleskozvodu na fasádu	hod	16,000	15,000	240,00

**24-M - Montáže vzduchotechnických zariadení**

36 155,80

192	K	240001001	Vzduchotechnika - samostatná časť	kpl	1,000	36 155,800	36 155,80
-----	---	-----------	-----------------------------------	-----	-------	------------	-----------

**D1 - Dátové a telefónne rozvody**

15 014,50

0	K	Pol1	Dátové a telefónne rozvody - samostatná časť	kpl	1,000	15 014,500	15 014,50
---	---	------	--	-----	-------	------------	-----------

**D2 - Rozpočtová rezerva**

40 760,87

0	K	Pol2	Rozpočtová rezerva 15% z celkovej ceny diela na uskutočnenie nepredvídaných stavebných prác potrebných na realizáciu diela		1,000	40 760,870	40 760,87
---	---	------	--	--	-------	------------	-----------



PROFITING, s.r.o. IČO: 47870583  
J. Martiška 5229/22 IČ DPH: SK202  
03608 Marín www.profitng.sk

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Bratislava: Podnikateľská spoločnosť s ručením obmedzeným - Národné centrum hemostázy a trombozy  
 Objekt: ELEKTROINŠTALÁCIA

Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin  
 Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.  
 Dátum: 29.5.2017

JRHO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dotávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Práce a dotávky HSV											
1	1013	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	ks	1,00	9,00		9,00	9,00	0,00	0,000
Výsekanie kapsy z tehlá plochy do 0, 5 m <sup>2</sup> , hl.do 300 mm, -0,08000t											
Práce a dotávky PSV											
740 Silnopráv											
2	740	745620321	Svorka na potrubie "Bernard" vrátane pásika (bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	25,00	2,00		50,00	50,00	0,00	0,000
3		SVR-B	Svorka Bernard na potrubie	ks	25,00	0,50	12,50		12,50	0,00	0,000
4		PS	Pásik medený na pospájanie Bernard	ks	20,00	0,50	10,00		10,00	0,00	0,000
5	740	748812562	Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vrátane zapoj. typ 6236-30-63 A	ks	3,00	2,00		6,00	6,00	0,00	0,000
6		SVR	Svorka hlavného pospájania EPS2, KOPOS	ks	3,00	1,00	3,00		3,00	0,00	0,000
7	740	7568	Montáž celoplochovej rozvodnice 20kg	ks	1,00	40,00	40,00		40,00	0,00	0,000
8		HR	Rozvádzač RS-	ks	1,00	3 850,00			3 850,00	0,00	0,000
9		UPS	UPS 3/3fázy, 8kVA - 9355-8-NL-28-64x7Ah-MBS	ks	1,00	5 000,00			5 000,00	0,00	0,000
10		BAT	Baterie pre 9X55-BAT10-64x7Ah	ks	1,00	3 750,00			3 750,00	0,00	0,000
11		REC POP	Recyklačný poplatok SK (1023406; 141470)	ks	1,00	50,63	50,63		50,63	0,00	0,000
12		DOP	DOPRAVA	ks	1,00	0,00			0,00	0,00	0,000
Práce a dotávky M											
21-M Elektromontáže											
13	921	210010002	Rúrka ohýbaná elektroinštalácia, ułożená pod omietkou, typ 23 - 16 mm	m	500,00	3,00		1 500,00	1 500,00	0,00	0,129
14	345	3450722200	Rúrka PVC 2316	m	500,00	0,90	450,00		450,00	0,00	0,000
15	921	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začištenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	550,00	3,00		1 650,00	1 650,00	0,00	0,000
16	921	210040702	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začištenie rážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm	m	250,00	4,00		1 000,00	1 000,00	0,00	0,000
17	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm <sup>2</sup>	ks	100,00	1,00		100,00	100,00	0,00	0,000
18	921	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm <sup>2</sup>	ks	20,00	1,00		20,00	20,00	0,00	0,000
19	921	210100005	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm <sup>2</sup>	ks	10,00	3,00		30,00	30,00	0,00	0,000
20	921	210110041	Spinač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	21,00	5,00		105,00	105,00	0,00	0,000
21		SP 1	Spinač č.1 legrand MOSAIC antibacterial KOMPLET+ inštalácia škatuľa	ks	21,00	18,00	378,00		378,00	0,00	0,000
22	921	210110042	Spinač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojpólový - radenie č.5	ks	0,00	5,00		0,00	0,00	0,00	0,000
23		SP 5	Spinač č.5 legrand MOSAIC antibacterial KOMPLET+ inštalácia škatuľa	ks	0,00	18,00	0,00		0,00	0,00	0,000
24	921	210110045	Spinač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	ks	12,00	5,00		60,00	60,00	0,00	0,000
25	345	3450201520	Spinač č.6 legrand MOSAIC antibacterial KOMPLET+ inštalácia škatuľa	ks	12,00	18,00	216,00		216,00	0,00	0,000
26	921	210110046	Spinač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep. - radenie 7	ks	0,00	5,00		0,00	0,00	0,00	0,000
27	345	3450201610	Spinač č.7 legrand MOSAIC antibacterial KOMPLET+ inštalácia škatuľa	ks	0,00	18,00	0,00		0,00	0,00	0,000
28	921	210110111	Zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	60,00	5,00		300,00	300,00	0,00	0,000
29	345	3450303000	Zásuvka LEGRAND MOSAIC antibacterial-KOMPLET+inštal. škatuľa	ks	60,00	18,00	1 080,00		1 080,00	0,00	0,005
30	921	210120463	Isiže vzduchový vrátane zapojenia trojpólový	ks	1,00	9,00		9,00	9,00	0,00	0,000
31	358	3580760281	Isiže LEGRAND DX 50C/3	ks	1,00	19,00	19,00		19,00	0,00	0,000
32		SV	Wago svorka 4 x2,5 mm	ks	500,00	0,20	100,00		100,00	0,00	0,000
33	921	210201037	Svietidlo žiarivkové nástenné, prísadené alebo stropné	ks	114,00	33,00	3 762,00		3 762,00	0,00	0,000
34		SV4	OMS Emergency 2731, 8W/3hod	ks	16,00	49,00	784,00		784,00	0,00	0,000
35		SV	Svietidlo LEDMA P4510, 51 W, MIKROPRIZMATICKÝ DIFÚZOR	ks	56,00	200,00	11 200,00		11 200,00	0,00	0,000
36		SV2	Svietidlo nástenné OSMONT FLORA II, IP 43	ks	0,00	200,00	0,00		0,00	0,00	0,000



# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Kliniky hematológie a transfúziológie - Národné centrum hemostázy a trombózy  
Objekt: ELEKTROINŠTALÁCIA

Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin  
Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.  
Dátum: 29.5.2017

JK60:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	SV3		SVIETIDLO FULGUR MELISSA MAXI IP-65 TR. II	ks	10,00	50,00	500,00		500,00	0,00	0,000
38	RAMP I.		Rampa svetelná zásuvková HELIO RAMP-I.		0,00	200,00	0,00		0,00	0,00	0,000
39	210220461		Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne ulož., alebo v omietke Cu 4-16mm2	m	300,00	3,00		900,00	900,00	0,00	0,000
40	341140367		Nehorľavé káble - bez funkčnosti N2XH 6 mm2 bezhalog.	m	200,00	4,00	800,00		800,00	0,00	0,000
41	341140349		Nehorľavé káble - bez funkčnosti N2XH 16 mm2 bezhalog.	m	100,00	7,00	700,00		700,00	0,00	0,000
42	210220461		Ochranné pospájanie h, voľne ulož., alebo v omietke Cu 25mm2	m	15,00	5,00		75,00	75,00	0,00	0,000
43	341140348		Nehorľavé káble - bez funkčnosti N2XH 25 mm2 bezhalog.	m	15,00	10,00	150,00		150,00	0,00	0,000
44	210800108		Kábel uložený pod omietkou N2XH 3 x 1, 5	m	1 400,00	2,00	2 800,00		2 800,00	0,00	0,000
45	CYKY 3x1,5		Kábel silový medený N2XH 3Cx1,5mm	m	750,00	1,20	900,00		900,00	0,00	0,000
46	341140367		Nehorľavé káble - s funkčnosťou Ohňu odolný kábel NHXH 3x 1,5 mm2 Fe 180/E90 bezhalog.	m	450,00	1,50	675,00		675,00	0,00	0,000
47	3410104300		Kábel silový medený N2XH 3Ax1,5	m	200,00	1,00	200,00		200,00	0,00	0,000
48	210800106		Kábel uložený pod omietkou N2XH 3 x 2, 5	m	650,00	3,00		1 950,00	1 950,00	0,00	0,000
49	3410106600		Kábel silový medený N2XH 3Cx2,5 0,5KV	m	650,00	1,50	975,00		975,00	0,00	0,000
50	210800112		Kábel medený uložený pod omietkou NHXH 5x 4	m	80,00	3,00	240,00		240,00	0,00	0,000
51	3411403645		Nehorľavé káble - s funkčnosťou Ohňu odolný kábel NHXH 5x 4 mm2 Fe 180/E90 bezhalog.	m	80,00	1,50	120,00		120,00	0,00	0,000
52	210800117		Kábel medený uložený pod omietkou N2XH 5 x 4	m	50,00	3,00	150,00		150,00	0,00	0,000
53	3410109400		Kábel/Vodič pre pevné uloženie - medený N2XH 5x 4	m	50,00	1,50	75,00		75,00	0,00	0,024
54	21080125135		Silový kábel pevne uložený N2XH 5x25	m	15,00	10,00	150,00		150,00	0,00	0,000
55	3411403642		Nehorľavé káble - kábel N2XH 5x25 mm2 Fe 180/E90 bezhalog.	m	15,00	15,00	225,00		225,00	0,00	0,000
56	210950201		Príplatok na zatiahovanie káblov, váha kábla do 0,75 kg	m	500,00	0,50	250,00		250,00	0,00	0,000
57	210952042		Demontáž svietidla - žiarivkové stropné prísadené 2 zdroje bez krytu	ks	65,00	10,00	650,00		650,00	0,00	0,000
58	211010010		Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 8	ks	250,00	2,00	500,00		500,00	0,00	0,000
59	PR-0B01		Stropný kábelový ťahýč OBO 2034	ks	200,00	0,60	120,00		120,00	0,00	0,000
60	5856106100		Šukratárska sadra 6	kg	100,00	0,50	50,00		50,00	0,00	0,100
61	2830403500		Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ. T8-PA	ks	250,00	0,10	25,00		25,00	0,00	0,000
62	220260023		Skatula pod omietku, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	150,00	3,00	450,00		450,00	0,00	0,000
63	3450900400		I-Krabica ASD 70 pod omietku	ks	150,00	0,90	135,00		135,00	0,00	0,000
64	220261661		Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	250,00	0,50	125,00		125,00	0,00	0,000
65	MGR		Montáž germicidného žiarivča vrátane programovania hodín.	ks	5,00	100,00	500,00		500,00	0,00	0,000
66	GR		Germicidný žiarivč Prolux Promos 30W	ks	5,00	700,00	3 500,00		3 500,00	0,00	0,000
67	MV		Murárske výpomody	%	308,77			0,00	0,00	0,00	0,000
68	PM		Podružný materiál	%	203,71			0,00	0,00	0,00	0,000
69	PPV		Podiel pridružených výkonov	%	323,68			0,00	0,00	0,00	0,000
<b>22-M Montážne oznam. a zabezp. zariadení</b>											
70	220260007		Skatula KO 125 pod omietku, upravenie do pripraveného lóžka, zhot. otvorov, bez svoriek a zapojenia	ks	3,00	6,00	18,00		18,00	0,00	0,000
71	3450913500		Krabica KR-125	ks	3,00	6,00	18,00		18,00	0,00	0,000
72	MV		Murárske výpomody	%	0,22		0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
73	PM		Podružný materiál	%	0,07		0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
74	PPV		Podiel pridružených výkonov	%	0,22		0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
75	Ost		Ostatné	hod	40,00	25,00	1 000,00		1 000,00	0,00	0,000
<b>Revizie</b>											
<b>59.010.13</b>											

0,000											
<b>Montážne oznam. a zabezp. zariadení</b>											
70	220260007		Skatula KO 125 pod omietku, upravenie do pripraveného lóžka, zhot. otvorov, bez svoriek a zapojenia	ks	3,00	6,00	18,00		18,00	0,00	0,000
71	3450913500		Krabica KR-125	ks	3,00	6,00	18,00		18,00	0,00	0,000
72	MV		Murárske výpomody	%	0,22		0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
73	PM		Podružný materiál	%	0,07		0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
74	PPV		Podiel pridružených výkonov	%	0,22		0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
75	Ost		Ostatné	hod	40,00	25,00	1 000,00		1 000,00	0,00	0,000
<b>Revizie</b>											
<b>59.010.13</b>											

PROFITING, s.r.o. (00-4703003)  
J. Martáka 52/29/22 IČ DPH: SK2024, s.r.o.  
033603 Martin www.profitring.sk



### Výkaz výmer

VZDUCHOTECHNIKA					
číslo	popis položky	m.j.	množstvo	cena v EUR bez DPH	spolu v EUR bez DPH
<b>Zariadenie č.1</b>	<b>Klimatizácia zákrokovej ambulancie</b>				
1.1	Vzduchotechnická jednotka DUPLEX 3400 Basic-V / 50/0	kpl	1	14500,00	14500,00
	hygienické prevedenie podľa VDI 6002	kpl	1		0,00
	Me.109.EC3 (3400BV) - EC	ks	1		0,00
	Mi.109.EC3 (3400BV) - EC	ks	1		0,00
	K750.F rekuperační výměník (3400B,3400BV)	ks	1		0,00
	provedení 50 (stojaté)	ks	1		0,00
	konfigurace 0	ks	1		0,00
	hygienické provedení dle VDI 6022 (3400B,3400BV)	ks	1		0,00
	Fe.K7_filtr přívod kazetový třída F7 (2500M.MV.MN.3400B,BV.BN)	ks	1		0,00
	Fi.K5_filtr odtah kazetový třída M5 (2500M.MV.MN.3400B,BV.BN)	ks	1		0,00
	B.x_by-pass (3400B,3400BV)	ks	1		0,00
	T.3_teplovodní ohřivač (3400B,3400BV) vč. kapiláry	ks	1		0,00
	CHF.3_přímý chladič (3400B,3400BV)	ks	1		0,00
	pořadí registrů: 1. topení - 2. chlazení	ks	1		0,00
	H.400/300_obdélníkové hrdlo	ks	4		0,00
	Ke.400/300_x_uz.klapka obd.přívod	ks	1		0,00
	H.400/300.P_příplatek pružná manžeta obd.	ks	4		0,00
	dodávka jednotky vcelku	ks	1		0,00
	LM.24A (by-passová klapka)	ks	1		0,00
	sklonný manometr filtru e1 - pro kazetové filtry	ks	1		0,00
	sklonný manometr filtru i1 - pro kazetové filtry	ks	1		0,00
	LF.24 (uzavírací klapka e1)	ks	1		0,00
	vývod kondenzátu pr. 32 (plast) - mimo podstropních	ks	2		0,00
	základový rám (2500MV,3400BV)	ks	1		0,00
	podstavné nohy (4 + 2 ks) - 1500M-8000M,1500MV-8000MV,1400B-10100B,1400BV-10100BV	ks	1		0,00
	RE-TPO4.x.E (neosazený)	ks	1		0,00
	LM.24A-SR (regulační uzel RE-TPO4.E)	ks	1		0,00
	RD4.400V-EC / 400V-EC (3400BV,5400BV,7100BV,8100BV,10100BV), vč. ethernet připojení	ks	1		0,00
	RD4-IO - expandér	ks	1		0,00
	SW_hlavní vypínač (všechny velikosti jednotek, všechny regulace)	ks	1		0,00
	Regulátor CP.19.RD (nástěnný)	ks	1		0,00
	Kabeláž MaR	kpl	1		0,00
1.2	Kondenzačná jednotka SUZ-KA50VA+PAC-IF012	kpl	1	1300,00	1300,00
1.3	Tlmič hluku GDE - 600 / 400 - 1000 / T100 - N3	ks	2	260,00	520,00
1.4	Protidažďová žalúzia PZAL 500x400R1S	ks	1	70,00	70,00
1.5	Prívodný čistý nástavec CFC-R-1-H-535x535x80-H11-AQ-S600	ks	6	200,00	1200,00
1.6	Odvodný čistý nástavec CFC-R-1-H-535x535x80-H11-AQ-S600	ks	4	200,00	800,00
1.7	Filtračný box + filter KS FP M6-F9	kpl	1	650,00	650,00
1.8	Štvorhranné potrubie sk.I s tvarovkami ,hyg.prevedenie				0,00
	do obvodu1800mm/80%	bm	6	60,00	360,00
	do obvodu1420mm/20%	bm	32	50,00	1600,00
	do obvodu1260mm/20%	bm	6	40,00	240,00
1.9	Tepelná izolácia PEP AL hr.20mm	m2	11	8,80	96,80
	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	kpl	1	300,00	300,00
					0,00
<b>Zariadenie č.2</b>	<b>Chladienie ambulancií</b>				0,00
2.1	Vonkajšia klimatizačná jednotka MXZ-6C122VA	ks	1	3500,00	3500,00
2.2	Vnútna klimatizačná jednotka SLZ-KA35VAL+SLP-2ALW	ks	1	1500,00	1500,00
2.3	Vnútna klimatizačná jednotka SLZ-KA25VAL+SLP-2ALW	ks	4	1200,00	4800,00
	Cu potrubie s izoláciou a chladivom (dvojica)	bm	70	30,00	2100,00
	Montážny, spojovací, kotviaci a tesniaci materiál	kpl	1	50,00	50,00
					0,00

## VZDUCHOTECHNIKA

číslo	popis položky	m.j.	množstvo	cena v EUR bez DPH	spolu v EUR bez DPH
<b>Zariadenie č.3</b>	<b>Vetranie soc. zariadení</b>				<b>0,00</b>
3.1	Radiálny ventilátor K160M + FK 160	ks	1	250,00	250,00
3.2	Odvodný tanierový ventil EFF 100 s rámikom	ks	6	15,00	90,00
3.3	Spätná klapka RSK 160	ks	1	29,00	29,00
3.4	Samočinná žalúzia VK15	ks	1	30,00	30,00
3.5	Dverová mriežka NOVA - D -1-500x200-UR1	ks	5	30,00	150,00
3.6	SPIRO potrubie s tvarovkami				<b>0,00</b>
	DN 160/30%	bm	2	16,00	32,00
	DN 125/20%	bm	2	12,00	24,00
	DN 100/10%	bm	3	10,00	30,00
	Flexibilné potrubie SONODUCT				<b>0,00</b>
	DN 160	bm	1	30,00	30,00
	Flexibilné potrubie ALUDUCT				<b>0,00</b>
	DN 100	bm	6	25,00	150,00
	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	kpl	1	50,00	50,00
					<b>0,00</b>
<b>Zariadenie č.4</b>	<b>Vetranie čakárne</b>				<b>0,00</b>
4.1	Prívodná jednotka TLP 200/3,0	ks	1	900,00	900,00
	Pulser-M 230/400V regulátor	ks	1	130,00	130,00
	REE 1 regulátor	ks	1	40,00	40,00
4.2	IGK 200 mriežka	ks	1	30,00	30,00
4.3	Regulačná klapka ručná KKN 125	ks	1	60,00	60,00
4.4	Výustka NOVA-A-2-2-225x75-R1	ks	4	45,00	180,00
4.5	Flexibilné potrubie SONODUCT				<b>0,00</b>
	DN 200	bm	1	30,00	30,00
	SPIRO potrubie s tvarovkami				<b>0,00</b>
	DN 200/100%	bm	1	20,00	20,00
	DN 160/10%	bm	9	16,00	144,00
	DN 100/10%	bm	9	10,00	90,00
	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	kpl	1	80,00	80,00
	<b>Ostatné</b>				<b>36156</b>
	<b>Dodávka</b>				<b>36155,80</b>
	<b>Montáž</b>				<b>vrátane</b>
	<b>Oživanie a zaregulovanie</b>				<b>vrátane</b>
	<b>Dopravné náklady</b>				<b>vrátane</b>
<b>Celkom bez DPH</b>					<b>36 155,80 €</b>



PROFITING, s.r.o. IČO: 47870583  
 J. Martáka 5229/22 IČ DPH: SK2024  
 03608 Martin www.profitng.sk

Skrátený popis	M. j.	Jedn. cena EUR	Počet jedn.	Cena celk. EUR
<b>A. Spotrebovaný materiál</b>				
<b>Zásuvky, boxy, príslušenstvo</b>				
KELine zásuvka Modulo45, Category 6A, 2xRJ45/s, podpovrchová	ks	15,00	19	285,00
KELine zásuvka Modulo45, Category 6A, 2xRJ45/s, povrchová	ks	15,00	4	60,00
Inštaláčna krabica pod omietku	ks	3,00	19	57,00
<b>Káble</b>				
KELine kábel STP 4x2xAWG23, Category 6A, 550 MHz, LSOH	m	0,50	1500	750,00
Kábel SHKFH-R 25x2x0,5	m	2,50	20	50,00
Vodič H07V-K 16 zž	m	1,50	10	15,00
<b>Patch káble</b>				
KELine patch kábel STP, Category 6A, LSOH - 1.5m	ks	5,00	46	230,00
KELine Patch kábel STP, Category 6A, LSOH - 3m	ks	10,00	23	230,00
KELine Patch kábel STP, Category 6A, LSOH - 5m	ks	15,00	23	345,00
LC-SC Duplex patch kábel, OM2 50/125 µm, 2m	ks	10,00	2	20,00
<b>Dátový rozvážač</b>				
Nást.dátová skriňa DW Dualblock Š600xV900xH615, 19",18U,7035	ks	200,00	1	200,00
Pevná polica 19", hĺbka 450mm	ks	15,00	1	15,00
19" držiak patch káblov kovový, 1U	ks	5,00	2	10,00
Patch panel 50xRJ45/u, Cat.3	ks	40,00	1	40,00
KELine patch panel, Category 6A, 24xRJ45/s, strieborný	ks	60,00	2	120,00
Patch panel výsuvný pre 24 x SC-SC	ks	60,00	1	60,00
SC-SC adaptér, OM1, OM2	ks	9,00	4	36,00
SC pigtail, OM2 50/125 µm, 2m	ks	9,00	4	36,00
Ochrana zvaru, 60mm	ks	5,00	4	20,00
Držiak pre 12/24 zvarov do distribučného boxu, resp. patch panelu	ks	5,00	1	5,00
19" rozvodný panel 8x230V, prepäťová ochrana, filter, 1.5U, 3m	ks	29,00	1	29,00
<b>Inštaláčny materiál</b>				
Rúrka FXPY 25	m	1,00	100	100,00
Žľab PVC 100/50	m	14,00	3	42,00
Drôtený žľab s rýchlospojkou KDSZ150H60/3	m	14,00	24	336,00
Koleno žľabu 90° KKS150H60	ks	20,00	2	40,00
Montážny profil PMC200	ks	3,00	24	72,00
Skrutková spojka drôteného žľabu USSN	ks	1,50	20	30,00
Rýchlospojka ZLS1	ks	4,00	10	40,00
Držiak rýchlospojky UZS1	ks	2,00	10	20,00
Zatlkacia kotva TRSM8	ks	0,20	50	10,00
Nástroj na osadzovanie zatlkacích kotiev OTRM8	ks	15,00	1	15,00
Závitová tyč PGCM8/1	ks	3,00	25	75,00
Spojka tyče NLM8	ks	3,00	5	15,00
Príchytky Grip	ks	2,00	50	100,00
Hmoždinka - 839.39/101 - pre viazanie pásky - Ø7-8/40mm - čierna	ks	0,40	100	40,00
Hmoždinka HL8 d=8mm (červená)	ks	0,40	50	20,00

Skrutka 4/60	ks	0,10	50	5,00
Parasilico tmel, biely	ks	20,00	1	20,00
Elastický protipožiarny tmel CP 611 A HILTI (310 ml)	ks	30,00	1	30,00
Sádra-biela	kg	0,50	25	12,50
Sťahovacia páska Wurth 280mm/4,8	ks	0,09	200	18,00
Podružný inštalacný materiál	sd	10,00	1	10,00
<b>Spotrebovaný materiál celkom</b>				<b>3 663,50</b>

**B. Aktívne prvky**

Catalyst 2960-X 48 GigE PoE 370W 4 x 1G SFP LAN Base ks	5600,00	1	5600,00	
1000BASE-SX SFP transceiver module MMF 850nm DOM	ks	400,00	2	800,00
<b>Aktívne prvky celkom</b>				<b>6 400,00</b>

**C. Stavebné a elektroinštalacné práce**
**Trasovanie**

Značenie trasy vedenia	m	0,5	150	75,00
------------------------	---	-----	-----	-------

**Stavebné práce**

Prieraz	ks	20	16	320,00
Utesnenie prierazu	ks	10	16	160,00
Drážkovanie	m	3	60	180,00
Sekanie otvoru pre inštalacnú krabicu ASD	ks	3	19	57,00
Otvorenie a zatvorenie podhľadu	m	5		0,00
Pomocné inštalacné práce-demontáž exist.káblových rozvodov	sd	50	1	50,00

**Montáž žľabu na priprav. upevňovacie body**

tvarovanie, spájanie, zakrytovanie

Montáž plastových žľabov	m	5	3	15,00
Montáž mrežových žľabov	m	5	24	120,00
Montáž príchytky do podhľadu	ks	5	150	750,00
Hmoždinka HM 8 - osadenie	ks	1	50	50,00
Zatíková kotva	ks	1	50	50,00
Uloženie FXPY rúrky pod omietku, do príchytiek	m	3	100	300,00

**Upevnenie na stenu (do podlahovej kazety)**

Montáž zásuvky pre 1 coupler	ks	3	23	69,00
------------------------------	----	---	----	-------

**Pokládka káblov**
**Pokládka kábla STP 4-pár, H07V-K**

Uloženie do káblového žľabu, rúrky, príchytky	m	0,5	1510	755,00
---	---	-----	------	--------

**Pokládka telefónneho kábla**

Uloženie do káblového žľabu, rúrky, príchytky, výkopu	m	0,5	20	10,00
---	---	-----	----	-------

**Pokládka optického kábla**

Uloženie do káblového žľabu, rúrky, príchytky	m	0,5	15	7,50
---	---	-----	----	------

**Ukončenie káblov**
**Ukončenie kábla v bloku**

Ukončenie kábla STP 4-pár v konektore RJ45	ks	0,5	46	23,00
--	----	-----	----	-------

**Ukončenie kábla v zásuvke**

Zásuvka s 1 couplerom 2x RJ45 netienená	ks	0,5	23	11,50
---	----	-----	----	-------

**Ukončenie telefónneho kábla**

V telefónnom patch paneli, TÚZ	ks	0,5	2	1,00
--------------------------------	----	-----	---	------

**Optické zakončenie**

Zvar 1 optického vlákna ks 10 4 40,00

**Rozvádzače**

Dátové rozvádzače

Dozbrojenie dátového rozvádzača sd 200 1 200,00

Zostrojenie dátového rozvádzača sd 500 1 500,00

Inštalácia aktívnych prvkov sd 500 1 500,00

**Popis**

Zhotov. kábl. štítku, vyrazenie znaku, pripevn. ks 2 100 200,00

Zhotovenie štítku na zásuvku 2xRJ45 ks 2 23 46,00

Zhotovenie štítku na patch panel ks 2 3 6,00

**Stavebné a elektroinšt. práce celkom 4 496,00**

**D. Overenie parametrov**

Meranie dátových vývodov

RJ 45 STP ks 5 46 230,00

Telefónny kábel ks 5 1 5,00

jedno vlákno reflektometrom ks 30 4 120,00

**Overenie parametrov celkom 355,00**

REKAPITULÁCIA		CENA bez DPH EUR	DPH %	CENA s DPH EUR
A.	Spotrebovaný materiál	3 663,50	20	4 396,20
B.	Aktívne prvky	6 400,00	20	7 680,00
C.	Stavebné a elektroinštalačné práce	4 496,00	20	5 395,20
D.	Overenie parametrov	355,00	20	426,00
	Projektová dokumentácia skutkového stavu	100,00	20	120,00
	Riadenie projektu, doprava	0,00	20	0,00
	<b>SPOLU v EUR</b>	<b>15 014,50</b>		<b>18 017,40</b>



PROFITING, s.r.o. IČO: 47870583  
 J. Martáka 5229/22 IČ DPH: SK2024126346  
 03608 Martin www.profitng.sk

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Kliniky hematológie a transfuziológie  
 Objekt: Národné centrum hemostázy a trombózy  
 Časť: Ústredné vykurovanie

Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin  
 Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.  
 Dátum: 29.5.2017

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	JC	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				8 301,74
	D		734	Ústredné kúrenie, armatúry.				1 588,23
1	K	731	734191411	Ventil regulačný V -EXAKT s prednastavením axiálmy DN 15	súb	4,000	30,00	120,00
2	K	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	57,000	3,00	171,00
3	K	PK	734209104	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 3/4	kus	2,000	3,00	6,00
4	M	MAT	5511331100	Armatúry a príslušenstvo Sanitas guľový kohút o 20	ks	2,000	19,00	38,00
5	M	MAT	5517301170	Plniaci a vypúšťací guľový kohút DN 10	ks	2,000	9,00	18,00
6	M	MAT	5517102620	Termostatická hlavica	ks	17,000	29,00	493,00
7	K	731	734211111	Ventil odzdušňovací závitový vykurovacích telies TACO VENT DN 15	ks	17,000	8,00	136,00
8	M	MAT	5517527200	Automatický odzdušňovací ventil (kompletný), niklovaný1/2", TACO VENT DN 15	ks	17,000	30,00	510,00
9	K	731	734221423	Ventil regulačný závitový REGULUX G 1/2	ks	4,000	14,00	56,00
10	M	MAT	2861122933	Závitová spojka VEKOLUX rohová DN 15	ks	13,000	3,00	39,00
11	K	731	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,041	30,00	1,23
	D		713	Izolácie tepelné				1 399,60
12	K	713	713482301	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm, vnút.priemer 18 mm	m	90,000	1,00	90,00
13	M	MAT	2837710000	MIRELON izolácia 15/6"	m	91,800	3,00	275,40
14	K	713	713482302	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm, vnút.priemer 22 mm	m	90,000	1,00	90,00
15	M	MAT	2837710100	MIRELON izolácia 18/6"	m	91,800	4,00	367,20
16	K	713	713482303	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm, vnút.priemer 26 mm	m	70,000	1,00	70,00
17	M	MAT	2837710200	MIRELON izolácia 22/6"	m	71,400	5,00	357,00
18	M	MAT	2837713000	MIRELON spona na Mirelon	ks	500,000	0,30	150,00
	D		733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				1 769,03
19	K	731	733120815	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priem. 38, -0,00200t	m	60,000	3,00	180,00
20	K	731	733121110	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 22/2, 6	m	90,000	5,00	450,00
21	K	731	733121111	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 25/2, 6	m	90,000	6,00	540,00
22	K	731	733121112	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 28/2, 6	m	70,000	8,00	560,00
23	K	731	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	1,301	30,00	39,03
	D		735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				3 267,77
24	K	731	735111810	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, -0,02300t	ks	16,000	9,00	144,00
25	K	731	735153213	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 800mm 2, 260m2	ks	1,000	80,00	80,00
26	K	731	735153213a	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 800mm 2, 260m2	ks	4,000	80,00	320,00
27	K	731	735153214	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 900mm 2, 580m2	ks	1,000	90,00	90,00
28	K	731	735153215	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 1100mm 2, 900m2	ks	1,000	110,00	110,00
29	K	731	735153216	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 1200mm 3, 220m2	ks	5,000	120,00	600,00
30	K	731	735153217	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 1500mm 3, 560m2	ks	1,000	150,00	150,00
31	K	731	735153300	Príplatok k cene za odzdušňovací ventil telies VSŽ s príplatkom 8 %	ks	13,000	5,00	65,00
32	K	731	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového	ks	13,000	40,00	520,00
33	K	731	735159521	Montáž vykurovacieho telesa dekoratívneho rebrička	súb	4,000	40,00	160,00
34	M	MAT	4845381550	Dekoratívny rebrik HDR 450/1300	ks	1,000	250,00	250,00
35	M	MAT	4845381600	Dekoratívny rebrik HDR 600/1300	ks	3,000	250,00	750,00
36	K	731	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,959	30,00	28,77
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				277,11

37	K	783	783122510	Nátery ocel.konstr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" dvojnás. 1x s emailovaním	m2	15,395	9,00	138,56
38	K	783	783122710	Nátery ocel.konstr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" základný	m2	15,395	9,00	138,56
	D		OST	Ostatné				1 275,00
39	K	HZS	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) pre kúrenie nešpecifikované v rozpočte	hod	85,000	15,00	1 275,00
				<u>Celkom</u>				<u>9 576,74</u>



PROFITING, s.r.o. IČO: 47870563  
 J. Martáka 5229/22 IČ DPH: SK2024126346  
 03608 Martin www.profitng.sk

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Klíniky hematológie a transfúziológie

Objekt: ZTI

Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin

Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Stacho

Dátum: 29. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 3 404,324**

**1 Zemné práce 1 892,215**

1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hromine 3, do 100 m3	m3	9,800	8,318	81,516
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť hrominy 3	m3	1,960	0,744	1,458
3	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	33,625	13,640	458,645
4	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnáním dna. Príplatok k cenám za lepivosť hrominy 3	m3	6,725	0,768	5,165
5	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	67,250	3,254	218,832
6	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	67,250	1,906	128,179
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hrominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	14,960	4,118	61,605
8	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hrominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	104,720	0,412	43,145
9	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z hrominy 1 až 4	m3	14,960	3,596	53,796
10	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hromin tr.1-4 do 100 m3	m3	14,960	6,014	89,969
11	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,960	0,762	11,400
12	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	32,164	10,000	321,640
13	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	28,465	2,885	82,122
14	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hromín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	9,875	13,039	128,760
15	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B	t	18,269	11,275	205,983

**2 Zakladanie 7,219**

16	274313311	Betón základových pásov, prostý tr.C 8/10	m3	0,100	72,190	7,219
----	-----------	---	----	-------	--------	-------

**4 Vodorovné konštrukcie 113,292**

17	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	3,375	29,749	100,403
18	452386151	Výrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 12/15 pod poklapy a mreže, výška do 100 mm	ks	1,000	12,889	12,889

**8 Rúrové vedenie 699,476**

19	871161121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	m	2,500	0,109	0,273
20	2860018130	HDPE rúra PE100 32x2,9/100m PN16 (SDR11) -pre tlakový rozvod pitnej vody	m	2,733	0,960	2,624
21	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	20,000	0,816	16,320
22	2861102000	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 160x3,9x5000 mm	ks	4,000	28,197	112,788
23	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm	ks	1,000	9,927	9,927
24	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150 mm	ks	2,000	2,014	4,028
25	2860003120	PVC koleno 150/87°-hladký kanalizačný systém	ks	2,000	3,600	7,200
26	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	2,500	2,454	6,135
27	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky potrubia DN do 80	m	2,500	0,534	1,335
28	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	20,000	1,283	25,660
29	894421113	Zriadenie kanalizačnej šachty	ks	1,000	56,774	56,774
30	5922442170	Struž šikmá/kónus 100-63/55/9 KPS TECHNO TIP	ks	1,000	69,000	69,000
31	5922442190	Struž rovná 100/25/9 PS	ks	1,000	37,000	37,000
32	5922442210	Struž rovná 100/50/9 PS	ks	2,000	56,000	112,000
33	5922442270	Elastomérové tesnenie DN 1000	ks	5,000	15,000	75,000



# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Kliniky hematológie a transfuziológie

Objekt: ZTI

Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin

Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Stacho

Dátum: 29. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
34	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocefového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	24,736	24,736
35	5524211170	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda D 400, DN600	ks	1,000	120,425	120,425
36	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	2,500	0,965	2,413
37	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	2,500	0,615	1,538
38	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	20,000	0,715	14,300

**99 Presun hmôt HSV 692,122**

39	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hibené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	t	27,174	25,470	692,122
----	-----------	---	---	--------	--------	---------

**PSV Práce a dodávky PSV 14 639,655**

**713 Izolácie tepelné 1 172,589**

40	713482111	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	86,000	2,063	177,418
41	2837741537	Tubolít DG 20 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	23,100	0,614	14,183
42	2837741550	Tubolít DG 25 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	14,700	0,685	10,070
43	2837741563	Tubolít DG 32 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	52,500	0,869	45,623
44	713482121	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	120,000	2,195	263,400
45	2837741542	Tubolít DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	85,050	1,171	99,594
46	2837741555	Tubolít DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	40,950	1,372	56,183
47	713482131	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38	m	40,000	2,338	93,520
48	2837741571	Tubolít DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	42,000	2,644	111,048
49	63141525201	Izolácia kolien, redukcií	kpl	1,000	300,000	300,000
50	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	1,000	1,550	1,550

**721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 1 200,164**

51	721171107	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	m	2,000	12,890	25,780
52	721172109	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	m	15,000	8,830	132,450
53	721173203	Potrubie HT odpadné pripájacie D 32x1, 8	m	14,000	5,440	76,160
54	721173204	Potrubie HT odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	21,000	6,775	142,275
55	721173205	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8	m	19,000	6,937	131,803
56	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	ks	12,000	2,302	27,624
57	721194106	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 63x1,8	ks	2,000	2,708	5,415
58	721194107	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1, 9	ks	1,000	2,776	2,775
59	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	ks	3,000	3,406	10,218
60	721210813	Demontáž vpustu podlahového z kyselinovzdornej kameniny DN 100, - 0,02961t	ks	2,000	5,293	10,585
61	7212112081	Montáž výrobkov HL	ks	9,000	10,000	90,000
62	HL810	Súprava vetracej hlavice DN 110 HL810	ks	2,000	40,000	80,000
63	HL136N	Kondenzačný zápachový uzáver DN 40, pre odvod kondenzátu Podlah.vpust so zvislým odtok.DN50/75/110	ks	3,000	40,000	120,000
64	HL310NPr	s pevn.izolač.prírubou,s vtok.mriežk.z nerez.115x115mm a zápach.vlož. "PRIMUS". Trieda zaťaž.K3(300kg).	ks	2,000	58,000	116,000
65	HL600/2	Lapač strešných splavenín s košom na zachyt.nečistôt, odtok s otáč.guľovým kĺbom 0-90° DN125	ks	2,000	90,000	180,000
66	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	71,000	0,642	45,582
67	721290821	Vnútrostav. premiestnenie vubúranych hmôt vnútor. kanal.odorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	t	0,059	42,277	2,494
68	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	1,000	1,000

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod**

**5 194,215**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Kliniky hematológie a transfuziológie

Objekt: ZTI

Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin

Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Stacho

Dátum: 29. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
69	722131931	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 15	ks	1,000	8,456	8,456
70	722131933	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	2,000	10,917	21,834
71	722172602	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 20,0x2,9 v kotúčoch	m	103,000	10,110	1 041,330
72	722172603	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 25,0x3,7 v kotúčoch	m	53,000	13,833	733,149
73	722172611	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 32,0x4,7 v tyčiach	m	90,000	23,124	2 081,160
74	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	27,000	5,958	160,866
75	722190403	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 25	ks	1,000	5,958	5,958
76	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	4,000	4,233	16,932
77	5517401570	Armatúry a príslušenstvo ventil vypúšťací KFE 1/2"	ks	2,000	16,000	32,000
78	4849228580	Automatický odvodušňovací ventil, 1/2" nikel, PN 10, mosadz OT 58	ks	2,000	6,426	12,852
79	722231041	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1/2	ks	4,000	2,291	9,164
80	1220601	Guľový kohút DN15, PN25, s upcháv., DR-mosadze, pákovým ovládačom, vnútorný x vnútorný závit, obj.č. 1220601	ks	2,000	20,000	40,000
81	38990035805	Aquastrom Tplus DN 15	ks	2,000	20,000	40,000
82	722231043	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1	ks	4,000	3,104	12,416
83	1220603	Guľový kohút DN25, PN25, s upcháv., DR-mosadze, pákovým ovládačom, vnútorný x vnútorný závit, obj.č. 1220603	ks	3,000	25,000	75,000
84	1262213	Ventil spätný pružinový DN25, teleso z mosadze, NBR tesnenie	ks	1,000	39,000	39,000
85	7222541141	Hydricový naviják DN25 s tvarovo sťahovou hadicou dĺžky 30m	ks	1,000	350,000	350,000
86	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	246,000	1,239	304,794
87	722290234	Prepíchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	246,000	0,848	208,608
88	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	0,700	0,700

**725**

**Zdravotechnika - zariadenia, predmety**

**6 296,783**

89	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	sub	3,000	30,000	90,000
90	6420131770	Sanitárna keramika JIKA DINO zavesne WC 2137.0 bahama	ks	2,000	150,000	300,000
91	64201413801	Kočiar zavesný pre mobilných, vrátane príslušenstva (madiel)	ks	1,000	350,000	350,000
92	725119306	Montáž zariadenia záchoda, prípatok za použitia silikónového tmelu	ks	44,000	15,000	660,000
93	725119701	Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr. GEBERIT, AlcaPlast)	súb.	3,000	33,589	100,767
94	5513005457	Dvojitý pre WC s variabilnou výškou UP320 1.138x 187x 452 obj.č. 111.398.00.5 GEBERIT	ks	3,000	398,793	1 196,379
95	725129210	Montáž písacového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	súb.	1,000	28,467	28,467
96	6420144090	Písací bez senzora DOMINO biela, obj.č.8411000000001	ks	1,000	108,816	108,816
97	64201361803	Ventil písacový elektronický PRESTO 8400 na batériu	ks	1,000	250,000	250,000
98	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápedňovou uzávierkou na konzoly	sub	10,000	20,000	200,000
99	6420135210	Umývadlo CUBITO-55 biela, obj.č.8104220001041	ks	8,000	65,422	523,376
100	6420136190	Umývadličko CUBITO-45 biela, obj.č.8114220001041	ks	1,000	58,324	58,324
101	64201353301	Umývadlo pre mobilných vrátane príslušenstva (madiel) a batérie pre mobilných	ks	1,000	150,000	150,000
102	725319101	Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápedňovou uzávierkou	sub	1,000	20,000	20,000
103	5523134500	Drez antilivný s odhľapovou doskou 800 x 500, typ 516 IA	ks	1,000	83,912	83,912
104	725229101	Montáž kuchynských drezov dvojitých s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmerom 615 x 500, bez výtok. armatúr	súb.	1,000	12,621	12,621
105	5523430630	Nerezový dvojitý drez, obj.č. #3090 SLUN 06	ks	1,000	519,342	519,342
106	725333360	Montáž vlnitej keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	21,776	21,776
107	6420144080	Vývleka WPA biela, obj.č.8510460000001	ks	1,000	173,147	173,147
108	725219401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	sub	27,000	3,000	81,000
109	5517544530	Polovojňový ventil EKO, chróm 1/2"-1/2", kod 1482120, VALVEX	ks	27,000	9,000	243,000

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Kliniky hematológie a transfuziológie  
Objekt: ZTI

Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin  
Zhotoviteľ: PROFITING, s.r.o.  
Miesto:

Spracoval: Stacho  
Dátum: 29. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
110	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	11,000	7,868	86,758
111	5514360800	Umývadlová batéria sodtokovou súpravou	ks	2,000	50,000	100,000
112	55143674003	Batéria lekárska stojánková páková	ks	7,000	50,000	350,000
113	5514368600	Drezová jednopáková batéria	ks	2,000	50,000	100,000
114	7258392251	Montáž batérie nástennej k výlevke	ks	1,000	20,000	20,000
115	55130063301	Nástenná batérie k výlevke	ks	1,000	50,000	50,000
116	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy	ks	1,000	2,650	2,650
117	5514367400	Sprchová batéria	ks	1,000	256,234	256,234
118	725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	8,000	0,362	2,896
119	5516757400	Dvierka krycie 30x30 cm nerezové	ks	8,000	19,628	157,024
120	998725201	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	0,300	0,300

**767**

**Konštrukcie doplnkové kovové**

**775,900**

121	767871110	Montáž podperných konštrukcií pre vedenie	kpl	1,000	100,000	100,000
122	55301000011	Podperný a závesný systém pre potrubie, závitové tyče, objímky pre uchytenie potrubí, spojovací a montážny materiál	kpl	1,000	300,000	300,000
123	55301000012	Dvojobjímka pre odhlučnené kanalizačné potrubie	ks	125,000	3,000	375,000
124	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	0,900	0,900

**N00**

**Nepomenované práce**

**600,000**

**N01**

**Nepomenovaný diel**

**600,000**

125	0001000411	Nepredvídané práce	kpl	1,000		
126	0001000412	Murárske výpomoci	kpl	1,000	500,000	500,000
127	0004000413	Hydronické vyregulovanie cirkulácie teplej vody	stupačka	2,000	50,000	100,000

**Celkom**

**18 643,979**



PROFITING, s.r.o. IČO: 47870583  
J. Martáka 5229/22 IČ DPH: SK2024126346  
03608 Martin www.profitng.sk